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Babits Mihály írja A magyar jellem címû 
mûvében: „A csodát már nem is tudjuk nél-
külözni, kell az, mint a mindennapi kenyér.” 
Ahogy kell nekünk legalább évente egyszer 
karácsony misztériuma és csodája. Kellenek 
azok a pillanatok, amikor a mindennapi 
pofonok völgyébõl, a mindennapi kénysze-
rekbõl, realitásokból fölül emelkedhetünk.

A Biblia szerint, most a vallási vonatko-
zásoktól eltekintve, az emberiség mentális és 
kultúrtörténetében az elsõ nagy teher- és 
próbatétel, hogy a testvérgyilkos Káin gyer-
mekei vagyunk.

Az emberiség mentális- és kultúrtörté-
netének másik kezdõ sarokpontja, amikor 
Poncius Pilátus római helytartó kérdésére, 
hogy kit ne büntessen meg, Barabást vagy 
Jézust, a tömeg Barabás nevét kiáltotta. Ezt 
követõen feszítették keresztre Jézust.

Ezzel a két tehertétellel élünk ma is. 
Büntetünk és elszenvedünk, Barabást kiál-
tunk, holott Jézust szeretnénk, dönthetnénk 
jól is, mégis rosszul döntünk rendre és rend-
szeresen.

Hát ezért, ezért is kellenek a mindennap-
jainkban a csodák. Azért, hogy elviselhetõbb 
legyen ez az egész. Aztán amikor szembe-
sülünk karácsony misztériumával és csodá-
jával, a kis Jézus születésével, egy pilla-
natra, legalább egy pillanatra szembesül-
jünk önmagunkkal is.

Urbán-Szabó Béla

Köszönet a támogatóknak
A Jóreménység Klub Egyesület vezetõ-

sége köszönetét fejezi ki a 15 éves fennál-
lását ünneplõ klub támogatóinak, minda-
zoknak, akik az elmúlt másfél évtized során 
segítették munkánkat, s azoknak is, akik a 
15. évforduló ünnepi rendezvényét támo-

Ebben az évben Martfûn – dr. Bakonyi 
Péter, a program fõvédnöke javaslata alap-
ján – szociális és egészségügyi területen 
mûködõ civil szervezetek versenghettek az 
itt élõk internetes szavazataiért, az egymillió 
forintos támogatásért: a volt állami gondo-
zottakat segítõ Jó Szó Alapítvány, az 
egészségügyi prevencióval és daganatos be-
tegekkel foglalkozó Jóreménység Klub E-
gyesület, valamint a szociális és karitatív 
tevékenységet végzõ Diakónia Szeretetszol-
gálat Alapítvány. Az alapítványok maguk 
jelölhették meg azt a célt, amire a támogatást 
fordítanák. 

A program web-oldalain egy hónapon 
keresztül, november 15-ig lehetett szavazni, 
hogy ki nyerje el a cég által felajánlott  össze-
get. Nemes, fej-fej melletti küzdelemben, 
5.549 szavazattal, végül a Jóreménység 
Klub Egyesület javára billent a mérleg. A 
"Diakónia Szeretetszolgálat Alapítvány  
Martfû Város Lakosságáért" csupán tíz sza-
vazattal maradt alul.

A tizenöt éve mûködõ Jóreménység Klub 
Egyesület  a gyógyult daganatos betegeknek 
és más krónikus betegséggel küzdõknek 
szervez közösségi programokat, orvosi elõ-
adásokat, kirándulásokat. A lakosság egész-
séges életmódra nevelése mellett rendszeres 
egésztestes ultrahangos szûrések és ingye-
nes rákszûrések szervezésével segítik elõ az 
egészségmegõrzést, a daganatos elváltozá-
sok idõben történõ felismerését.

A most elnyert egymillió forintot is az itt 
élõk onkológiai szûrésére (méhnyakrák-
szûrés, prosztata szûrés) fordítja az egye-
sület. A szûrési kampány januártól kezdõdik, 
amelyrõl idõben tájékoztatják majd az 
érdeklõdõket  – tudtuk meg Máté Gizellától, 
a Jóreménység Klub Egyesület vezetõjétõl.

Herbályné  

Onkológiai szûrésekre fordítják a támogatást Karácsony csodája

A Jóreménység Klub Egyesület 
vehette át a Heineken Hungária Zrt. 
egymilliós támogatását jelképezõ 
csekket. Az ünnepélyes díjátadóra 
november 17-én, a Városházán ke-
rült sor.

A 2008-nan indított „Heineken Hun-
gária Sopronért!/Martfûért” jótékony-
sági programmal a társadalmi elkötele-
zettségét és a telephelyeinek otthont 
adó városokhoz való kötõdését, céljaik 
támogatását fejezi ki a neves sörgyártó 
cég. 

Nem mindennapi esemény színhelye volt 
a Városháza házasságkötõ terme június 6-
án. Egyszerre kötött házasságot Kupeczki 
Éva Edina és Bálint György, valamint Ku-
peczki Márta Julianna és Orosz Pál.

A történet úgy kezdõdött, hogy Kupeczki 
Éva Edina azt mondta keresztanyja pár-

gatták. Kiemelten köszönjük a követ-
kezõknek: Martfû Város Önkormányzati 
Képviselõ-testülete, Polgármesteri Hiva-
tal, dr. Bakonyi Péter polgármester,Városi 
Mûvelõdési Központ és Könyvtár, Asztalos 
Árpádné igazgató, Herbály Jánosné – Mart-
fû Magazin, Mester István (Fehér Kakas 
Vendéglõ), Hegyes Bertalan (Kehely Cuk-
rászda), Táborosi Erzsébet, Martfûi Nép-
tánc Csoport, Busi Ildikó, Damjanich János 
középiskola diákjai és felkészítõ tanáruk: 
Drávai Mária, Tiszaföldvár és Vidéke Taka-
rékszövetkezet, Czapár Nándorné alapító, 
dr. Kis Edit, dr. Despotov Svetozár, Rása 
Ildikó, Tolnai Gábor, Virág-Világ Virágüz-
let, Bácsmegi Ferencné.

Ezúton szeretnénk mindenkinek megkö-
szönni a sok-sok szavazatot, biztatást, 
kampányolást, amivel segítettek bennün-
ket, hogy elnyerjük a Heineken Sörgyár 1 
millió forintos pályázatát.

Máté Gizella klubvezetõ

Két esküvõ egy idõben
jának, Orosz Pálnak, ha összeházasodnak 
Mártával, õ is megesküszik a võlegényével, 
mégpedig ugyanazon a napon.

A gondolatot tett követte, a két pár együtt 
vonult az anyakönyvvezetõ elé. Pál nyug-
díjas rendõr, így rendõri felvezetéssel érkez-
tek a Városházára, mégpedig – Pál na-
gyobbik fiának ajándékaként – egy hófehér 
limuzinnal.

Pál és Márta Martfûn 
él, Márta itt is dolgozik, a 
növényolajgyárban. Éva 
és György Gyõrben kezd-
ték el közös életüket.

Mindkét házaspárnak 
gratulálunk, és sok bol-
dogságot kívánunk!

Herbályné
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Kedves Olvasók! 
Az év legszebb idõszakát éljük! Advent 

van, a várakozás ideje. Várunk a karácsony 
szent ünnepére, az Úr Jézus Krisztus szü-
letésére. A régi református hagyományok 
szerint, advent minden vasárnapján más 
gondolatkört járunk körül.

Az elsõ vasárnapon az egész világgal 
együtt ünnepeljük Jézus Krisztus születését, 
mint történelmi tényt.

A második vasárnapon az Õ személyes 
eljövetelének örvendünk, amikor is egyen-
egyenként kopogtat a szívünk ajtaján, és 
megszólít bennünket.

A harmadik vasárnap arra gondolunk, 
hogy életünk végén értünk is eljön, szá-
munkra is meg fog jelenni halálunk óráján, és 
így nem leszünk egyedül.

A negyedik vasárnapon pedig karácsony 
elõtt arra fordítjuk a figyelmünket, hogy 
vajon hogyan és mikor fog Õ újra eljönni 
közénk a földre, ítélni élõket és holtakat.

Mind a négy vasárnap a várakozásról  szól 
tehát, amelyet mi emberek ebben a felgyor-
sult világban nem szeretünk. Nem szeretünk 
várni az orvosnál, a bolti sorban, idõpazar-
lásnak érezzük. Ez az ünnepi várakozás 
azonban teljesen más, mert már beteljesedett 
örömünk van! Elõre örülünk a ténynek, az 
ünnepnek, amire várunk. Hiszen ha valaki  
haza készül, már elõre örül az otthon töltött 
idõnek, elképzeli, és megtelik a szíve öröm-
mel. Ha valaki utazást tervez, elõre élvezi a 
táj szépségét. Mint ahogy a Kis Hercegben 
mondta a róka: Ha azt mondod 4-kor jössz, 
én már 3-kor elkezdek örülni!

Ilyen a helyes várakozás, mely az egész 
adventi idõszakra jellemzõ: boldog, örömteli 
várakozás! Minden Kedves Olvasónak kívá-
nom, hogy ne rohanással, kapkodással, ide-
ges bevásárlással teljen el ez a szép idõszak 
az évben, hanem legyen idejük egy kicsit 
megállni, gyertyát gyújtani, énekelni, befelé 
fordulni, és lélekben is készülni az év leg-
szebb és legmeghittebb ünnepére!

Istentõl megáldott boldog, békés kará-
csonyi ünnepet kívánok, és sikerekben gaz-
dag új évet!

Tisztelettel és szeretettel:
Kupai-Szabó Tímea

református lelkipásztor  
Ünnepi alkalmaink, próbák:
December 13. Advent 3. vasárnapja, 10 

óra: Ünnepi Istentisztelet és gyermekis-
tentisztelet.

11 óra: Betlehemes próba (jelmezes), 
gyülekezõ a templomban.

14-17 óráig: kézmûves karácsonyi dél-
után gyermekeknek, korhatár nélkül, sógyur-
mával, karácsonyi történettel és énekléssel. 

December 15. kedd, 9-11-ig: úrvacsora 
osztás betegek számára.

11 óra: Idõsek otthonában Istentisztelet.           

December 16. szerda, 16 órától: Bibliaóra 
a gyülekezeti teremben.

December 18. péntek, 16 óra: betlehemes 
próba, gyülekezõ a templomban.

December 19. szombat, 15.30-tól próba, 
17 órától szereplés a Mindenki Karácso-
nyán, ahol a Betlehemes megtekintése elõtt 
és után karácsonyi vásárfia beszerzésére is 
lesz lehetõség, mások mellett a Református 
Nõszövetség jóvoltából. 

December 20. Advent 4. vasárnapja, 10 
órától: egy idõben gyermek és felnõtt Isten-
tisztelet.

December 23. szerda, 16 óra: ünnepre 
készülõ Bibliaóra a gyülekezeti teremben.

December 24. Szenteste, 15 órától: próba 
a Betlehemesnek (a templomban), 16 órától 
Ünnepi Istentisztelet, helyi óvodás és iskolás 
gyermekek mûsorával.

December 25. és 26., Karácsony elsõ és 
második napja, 10 óra: Úrvacsorás Isten-
tisztelet

December 27. vasárnap, 10 óra: Istentisz-
telet.

December 31. csütörtök, 16 óra: Évbú-
csúztató Istentisztelet.

Január 1. péntek, 10 óra:  Újévi Istentisz-
telet.

Minden alkalmunkra szeretettel hívunk és 
várunk mindenkit, aki meghittebbé szeretné 
tenni a Karácsony ünnepét, és Istentõl  meg-
áldott új évet szeretne!

Elõre örülünk az ünnepnek, amire várunk

Vannak a Szentírásban olyan gondolatok, 
melyeket talán már túl sokszor hallottunk, 
olvastunk ahhoz, hogy igazán felfigyeljünk 
rá. Ilyen az adventi idõben többször el-
hangzó, Izaiástól származó idézet: „Ké-
szítsétek az Úr útját…”.

Ez a rövidke figyelmeztetés arról beszél, 
hogy ahhoz, hogy karácsonykor eljöjjön 
hozzám, hozzánk az Úr, utat kell készíte-
nünk. Ez pedig azt jelenti, hogy össze kell 
fognunk, mint azoknak, akik egy komoly út 
építésén dolgoznak. A földmérõ, aki át-
tekinti, felméri a terepet, aztán kitûzi a leen-
dõ fõbb pontjait a tervezett útnak. A tervezõ, 
aki megismerkedve a feladattal kell, hogy 
elindítsa fantáziáját, s papírra vesse, rajzolja 
az utat, a szükséges viaduktokkal, hidakkal, 
alagutakkal. Az erõgépek kezelõi, akik ha-
talmas mennyiségû földet kell megmozgas-
sanak, hogy elkészítsék az alapok alapjait. A 
vasbetonszerelõk, hogy milliméter pontos-
sággal elhelyezzék a zsalufák közé a majd 
részeket összefogó betonvasakat. A beton-
keverõk, hogy pontos arányban egymással 
elegyítsék a tökéletes minõségû anyag 
elemeit. A gépkocsivezetõk, hogy mindent a 
helyszínre szállítsanak. Aztán jöhetnek a 
verejtékezõ munkások, lapátokkal, úthen-
gerrel, s ki tudja mennyi féle szerszámmal, 
hogy tegyék a dolgukat. Végül jöhet a bur-
kolat festõje, hogy kijelölje, hol a felezõ-
vonal, a padka széle, vagy éppen a forga-
lomtól elzárt terület. S jöhetnek a KRESZ-
táblák, hogy útba igazítsák az úton haladót.

De jó is lenne, ha így fognánk össze mi is. 
Elsõsorban az édesanyák, édesapák (jó eset-
ben mindkettõbõl csak egy!), aztán a roko-
nok, barátok (nem csak ivócimborák), a 
pedagógusok (nem csak tanítók- de neve-
lõkként is) és egyéb írástudók (értelmes és 
példamutató életet élõ értelmiségiek), a 
felelõs vezetõk egy-egy közösség élén. S 
nem utolsósorban mi papok s lelkipásztorok 
is. Tennénk ami a dolgunk, s amennyire csak 
rajtunk múlik, s tõlünk telik. És készülne az 
út, melyen nem csak diós-, mákos bejgli, 
nem csak tûzijáték, nem csak halvacsora 
vagy töltött káposzta, nem csak drága aján-
dékok, véletlenül sem csak a blõd TV-mû-
sorok, de maga az Úr is megérkezhetne hoz-
zánk.

Kívánom minden martfûinek, sikerüljön 
összefognia mindazokkal, akik hasonló mó-
don igazi utat, s valóban az Úrnak akarnak 
készíteni, és találkozzanak Vele 2009 kará-
csonyán!

Tamási József plébános atya

Tiszaföldváron 24-én, Szenteste napján 
éjfélkor, 25-én és 26-án délelõtt 10-kor, 27-
én, Szentcsalád Vasárnapján ugyancsak 
délelõtt 10-kor, 31-én, Szilveszterkor este 18 
órakor, 2010. január 1-jén délelõtt 10-kor.

Homokon 24-én, Szenteste napján 20 
órakor, 25-én és 26-án reggel 8-kor, 27-én, 
Szentcsalád Vasárnapján ugyancsak reggel 
8-kor, 31-én, Szilveszterkor 16 órakor, 
2010. január 1-jén reggel 8-kor.

Martfûn 24-én, Szenteste napján 22 óra-
kor, 25-én és 26-án délután 15 órakor, 27-én, 
Szentcsalád Vasárnapján ugyancsak 15 óra-
kor, 31-én, Szilveszterkor 17 órakor, 2010. 
január 1-jén délután 15 órakor.

KIÁLLÍTÁS!
December 20-án, advent 4. vasárnapján a 

martfûi Szt. Tamás-templomban Ruzsa 
Ilona festõmûvész kiállítása nyílik, a 15 
órakor kezdõdõ szentmise után. Ikonok és 
tûzzománcok! A kiállítás, melyet Jeszenyi 
Mihályné mûvésztanár nyit meg,  január 10-
ig tárlatvezetéssel tekinthetõ meg a szent-
misék elõtt és után, valamint külön kérésre 
bármikor! A kiállított alkotások megvásá-
rolhatók. Érdeklõdni a 30/529-5464 számon 
lehet.

Szentmiséink rendje 

Karácsonyi gondolatok
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November 26-án tartotta legutóbbi 
soros ülését Martfû Város Önkormány-
zatának Képviselõ-testülete. Elfogadták a 
képviselõk a 2009. évi pénzügyi terv I-III. 
negyedévi teljesítésérõl szóló beszámolót, 
az önkormányzat 2010. évi költségvetési 
elgondolásaira vonatkozó javaslatot. Tá-
mogatták a településellátó szervezet tevé-
kenységére vonatkozó beszámolót. Dön-
töttek a víz- és csatornadíj jövõ évi emelé-
sérõl, módosították a telekadóról szóló 
helyi rendeletet, és két fontos pályázat 
benyújtásához is hozzájárultak ezen a 
napon városunk önkormányzati képvi-
selõi.

Elsõ napirendi pontként a 2009. évi 
pénzügyi terv I-III. negyedévi teljesíté-
sérõl szóló tájékoztatót tárgyalták a kép-
viselõk.

A 2009. évi költségvetés tervezett bevé-
teli és kiadási fõösszege 1.666.775 ezer fo-
rint. A pénzügyi terv I-III. negyedévi telje-
sítése pedig 1.266.458 ezer forint bevétellel 
és 1.056.319 ezer forint kiadással zárult. Az 
intézményi mûködési bevételek az éves elõ-
irányzat idõarányos szintjénél magasabban 
teljesültek (84,8%). A helyi adókból szárma-
zó éves bevétel 78,2%-a érkezett az önkor-
mányzat számlájára szeptember végéig.

Az önkormányzat költségvetésben jóvá-
hagyott hitelkeretének összege nem válto-
zott (70 millió forint). Szeptember 30-án 
folyószámlahitele nem volt a városnak.

Az éves költségvetés bevételi oldalának 
I-III. negyedéves idõarányos teljesítése 
76%. Ha a tervezett ingatlanértékesítések 
megvalósultak volna, ez az arány még ma-
gasabb lenne.

Az éves kiadási elõirányzat I-III. ne-
gyedéves teljesítése az idõarányos szintnél 
alacsonyabb (63,4%). A mûködési, fenn-
tartási kiadások 65,8%-ban, a felhalmozási 
kiadások 47,9%-ban teljesültek.

A dr. Papp Antal pénzügyi és adóügyi 
irodavezetõ által készített tájékoztató alap-
ján az önkormányzati intézmények mûkö-
dése a beszámolási idõszak alatt biztosított 
volt. A feladatokhoz szükséges pénzügyi 
fedezet a szükségleteknek megfelelõen ren-
delkezésre állt. 

* * *
Az önkormányzat  2010. évi költ-

ségvetési elgondolásaira vonatkozó ja-
vaslat tárgyalása következett. Mivel 2010. a 
jelenlegi önkormányzati ciklus utolsó éve, 
így a jövõ évi pénzügyi tervjavaslatból ké-
szítõje, dr. Bakonyi Péter szándéka szerint 
az is kiolvasható, honnan hová jutott az ön-
kormányzat az elmúlt négy év alatt.

A polgármester összegzése alapján az 
állami normatívák a gyermeklétszám csök-
kenésénél nagyobb mértékben, folyama-
tosan csökkennek, nominálisan is. A tör-
vényalkotás pedig számos ponton nehezíti, 
elbizonytalanítja az önkormányzati pénz-
ügyi tervezést.

Martfû város gazdálkodását nagyban 
terhelte a 2006. október 1-jén fennálló, teljes 
mértékben kihasznált 350 millió forintos 
mûködési hitel. A tényleges forráshiány még 
ennél is nagyobb volt, amelyet ingatlanok 
eladásával tudott csak kezelni az önkor-
mányzat. 2006 decemberétõl új alapokra 
került a gazdálkodás, elsõdleges feladatnak 
tekintve a mûködési hitel csökkentését. A 
2007-ben 350 milliós hitelkeret 2008-ban 
315 millióra, 2009-ben 70 millió forintra 
csökkent. 2010-ben pedig akár meg is szûn-
het az önkormányzat mûködési hitele.

A saját bevételi források tervezésénél az 
önkormányzat megyei átlagban kimagasló 
iparûzési adóbevétellel számolhat a követ-
kezõ évben is (480-510 millió forint).  Nem 
sok önkormányzatnak van hosszú távú 
pénzügyi tartaléka. A martfûi önkormányzat 
már most jelentõs megtakarítással rendel-
kezik, és a továbbiakban is erre törekszik, 
fokozatosan csökkentve függését a helyi 
adóbevételtõl.

A javaslat szerint más helyi adók beve-
zetése, valamint  az építményadó övezetessé 
tétele, az adómérték ipari övezetben történõ 
fokozatos emelése is hozzájárulhat az elkö-
vetkezõ években az önkormányzat iparûzési 
adótól való függetlenedéséhez.

A további iparfejlesztés alapfeltételeinek 
megteremtése érdekében, az eddigi gyakor-
latnak megfelelõen, újabb földterületek vá-
sárlását is szorgalmazza az ipari zónában (a 
sörgyár és a növényolajgyár közelében) dr. 
Bakonyi Péter.

Az önkormányzat ebben az évben több 
száz embert foglalkoztatott „Az út a mun-
kához” program segítségével. 2010-ben 
még több martfûi számára biztosít munkát a 
város a 95%-ban államilag finanszírozott 
program keretében.

A következõ évben az önkormányzati 
kiadásokon belül emelkedik a felhalmozási 
kiadások aránya (15%), köszönhetõen az 
önkormányzat sikeres pályázatainak. Az 
összes beruházásra nyert összeg meghaladja 
a 200 millió forintot (a legjelentõsebb össze-
get a Rákóczifalva - Martfû kerékpárút épí-
tésére hívhatja le az önkormányzat). 

A 2010. évi költségvetési elgondolásokra 
vonatkozó polgármesteri javaslat nem 
számol további közalkalmazotti lét-

számcsökkentéssel, de pl. nyugdíjba vonu-
lás esetén belsõ átszervezéssel, esetleg köz-
hasznú munkások felvételével helyette-
sítené a közalkalmazotti kinevezést.

Az itt élõk szociális helyzetének romlását 
tükrözi, hogy a segélyezésekre fordított ösz-
szeg emelkedésével kalkulál az önkormány-
zat. Erre a célra várhatóan 100 millió forintot 
meghaladó összegre lesz szükség 2010-ben.

– A kiadásoknak és a bevételeknek össz-
hangban kell lenniük – figyelmeztetett ja-
vaslatában a költségvetési tervezés „vas-
törvényére” dr. Bakonyi Péter polgármester.

Az elhangzott véleményekbõl:
– Mit értünk nagymértékû csökkenésen? 

Az állami bevételek is csökkennek a válság 
idõszakában – reagált a javaslat az önkor-
mányzatokat megilletõ állami normatívák 
csökkenésére vonatkozó állítására Farkas 
Imre. A képviselõ egyetért az önkormányzat 
jövõ évi költségvetési elgondolásaival, ma-
gának a javaslatnak a megfogalmazását 
azonban szubjektívnek és elfogultnak minõ-
sítette. 

– Lehet valami rossz, ha lehet hozzá al-
kalmazkodni – utalt az önkormányzatok 
mûködését befolyásoló jogi és pénzügyi fel-
tételek gyakori változására dr. Bakonyi 
Péter. – Az a baj, hogy országos szinten nem 
úgy mûködnek a dolgok, mint Martfûn – 
jelentette ki a polgármester.   

– Az országban zajló és a helyi szinten, az 
önkormányzat gazdálkodására jellemzõ 
folyamatok pont ellentétesek – erõsítette az 
elõzõ véleményt dr. Urbán-Szabó Béla. – 
Martfû mára leküzdötte pénzügyi nehézsé-
geit, aminek azonban megvolt az ára. A 
következõ képviselõ-testület felelõssége, 
hogy ezzel a megharcolt pénzügyi helyzettel 
hogyan tud élni – jelentette ki az alpol-
gármester.

* * *
Támogatta a képviselõ-testület a 2010. 

évi költségvetési gazdálkodás átmeneti 
szabályozására vonatkozó elõterjesztést. 
Január 1-jén elõre láthatóan még nem lesz 
véglegesen jóváhagyott költségvetése az 
önkormányzatnak, ezért kellett helyi ren-
deletben szabályozni az átmeneti idõszak 
gazdálkodását.

Sor került a képviselõ-testület 2010. évi 
munkatervére vonatkozó javaslat, valamint 
a polgármesteri hivatal belsõ ellenõrzésére, 
az önkormányzat által alapított és fenntartott 
intézmények belsõ- és felügyeleti ellenõr-
zési munkatervére vonatkozó elõterjesztés 
elfogadására is.

A belsõellenõrzési feladatellátást – Mart-
fû Város Önkormányzata és a Szolnoki 
Többcélú Kistérségi Társulás között létrejött 
Együttmûködési Megállapodás alapján – a 
Szolnoki Többcélú Kistérségi Társulás látja 
el a Szolnoki Polgármesteri Hivatal belsõ 
ellenõrének közremûködésével.

  * * *

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS
A kiadásoknak és a bevételeknek összhangban kell lenniük –

"Vastörvény” a jövõ évi költségvetés tervezésében
Januártól emelkedik a víz- és csatornadíj



5. oldal2009. december

Elfogadta a képviselõ-testület a TESZ I-
III. negyedévi tevékenységérõl szóló 
beszámolót. A Városgondnokság és a Vízmû 
összevonásával 2007 júniusától egy intéz-
mény, Martfû Város Önkormányzatának 
Településellátó Szervezete látja el a város-
üzemeltetési feladatokat.

A településellátó szervezet a városgond-
noksági területen 14, a vízmû és szennyvíz-
telepen 11, a bérlõk házában és a garzonban 
2, a központi irányítás és számlázás terü-
leten 6 fõt, valamint védõnõként két további 
fõállású dolgozót alkalmaz. Az intézmény 
az „Út a munkába programban” 53 fõt, köz-
hasznú foglalkoztatásban további 5 fõt fog-
lalkoztatott a beszámolási idõszakban. Ez 
utóbbi munkavállalók bérét, járulékait az 
állami költségvetés finanszírozza.

A beszámolóból részletes tájékoztatást 
kaptunk a szervezet sokrétû tevékenységé-
rõl, gazdálkodási adatairól, az I-III. negyed-
évben elvégzett legfontosabb feladatokról. 
A 2009. évre tervezett beruházások és felú-
jítások az elõirányzottnak megfelelõen ala-
kultak. Az intézmény egy teherautó és egy 
személyszállító kisbusz vásárlásával javí-
totta gépjármûparkja állapotát.

Az elmúlt év hasonló idõszakához vi-
szonyítva 9,5%-kal emelkedett a kiszám-
lázott vízmennyiség (a szálloda és gyógy-
fürdõ vízhasználata). A befizetések terén a 
103,5 milliós kiszámlázott értékbõl 6,2 
milliós hátralékot tartott nyilván szeptember 
utolsó napján az intézmény.

A lakbérbevételek terén is jelentõs az, 
akár több évre visszanyúló, fizetési elma-
radás (szeptember végén 20,8 millió Ft volt 
a hátralék).  A bevételek csökkenésén itt is 
látszik a lakók, bérlõk egyre nehezebb hely-
zete, valamint a laza fizetési fegyelem. Az 
önkormányzati bérlakások esetén elkerülhe-
tetlenné vált egy fõ kiköltöztetése, ellene 
végrehajtási eljárás is indult – tudtuk meg 
Tolnai Gábor, a TESZ vezetõjének beszá-
molójából.

Támogatta a testület a 2010. évi víz- és 
csatornadíj megállapítására vonatkozó 
üzemeltetõi javaslatot. Eszerint január 1-

3jétõl az ivóvíz díja 245 Ft/m + áfa lesz. Az 
3emelés mértéke 10 Ft/m +áfa, 4,2%. A 

3csatornadíj 199 Ft/m +áfa lesz. Az emelés 
3mértéke 10 Ft/m +áfa, 5,3 %. A vízterhelési 

3díj 37 Ft/m -áfa lesz. Az emelés mértéke 2 
3Ft/m +áfa, 4,8%. A víz- és csatornadíj 

együttesen 22 Ft+áfa összeggel, 4,8%-kal 
3emelkedik: januártól 481 Ft/m +áfa 

3összeget kell fizetnünk egy m  víz felhasz-
nálásáért.

Az így tervezhetõ víz- és csatornadíj, a 
képzendõ tartalékon kívül, a legszüksé-
gesebb beruházások és felújítások megva-
lósítását is lehetõvé teszi a szolgáltató 
számára.

* * *
Módosította a képviselõ-testület a 

telekadóról szóló helyi rendeletét. A váro-
sunkban ez év második félévétõl bevezetett 

telekadóval kapcsolatos adókötelezettség 
utólagos elemzését követõen, az adózók te-
herviselõ képességét is szem elõtt tartva, a 

2helyi telekadó mértékét az eddigi 200 Ft/m  
mértékrõl az adózásban érintett valamennyi 

2fél számára elfogadható, 110 Ft/m  összegre 
csökkentette a testület, 2010. január 1-jei 
hatállyal. 

* * *
Az év utolsó idõszakában is több pályá-

zatot készít elõ az önkormányzat. Ez alka-
lommal két pályázat benyújtásához kérte a 
képviselõ-testület támogatását dr. Bakonyi 
Péter. A Damjanich középiskola komplex 
akadálymentesítésére irányuló projekt segít-
ségével az iskola bejárata újulna meg, és lift 
is segítené az emeletre való feljutást. A beru-
házás 33 millió forintba kerülne, 3,3 millió 
forint önkormányzati önrésszel. A másik 
pályázat a mûvelõdési központ infrastruk-
túra- és szolgáltatásfejlesztésére irányul. A 
60 millió forintos beruházással részben 
megújulnának az épület vizesblokkjai, és itt 
is lift segítené az akadálymentes közleke-
dést. Ehhez a pályázathoz 18 millió forint 
saját forrást kell elkülönítenie az önkor-
mányzatnak.

* * *
Ez év augusztusában, az általános isko-

lára vonatkozóan, intézményegység-vezetõ 
helyettes megbízásáról döntött a képviselõ-
testület. Dr. Bakonyi Péter polgármester 
jelentésébõl megtudtuk, hogy a Damjanich 
János Általános Iskola, Gimnázium, Szak-
képzõ Iskola és Kollégium alapfokú isko-
lájában szeptember 1-jétõl Szakál Ferenc 
látja el az intézményegység-vezetõ helyet-
tesi feladatokat.                        Herbályné

ÖNKORMÁNYZAT

Martfû Város
Önkormányzatának
Képviselõ-testülete 

00 2009. december 15. kedd, du.: 16 órai 
kezdettel rendkívüli Képviselõ-testületi 

ülést tart a Polgármesteri Hivatal 
tanácskozótermében.

Napirendi javaslat:
Beszámoló a Szolnoki Kistérség Több-

célú Társulása 2009. évi tevékenységérõl.      
Elõterjesztés a települési hulladékke-

zelési közszolgáltatási díj emelésére tett 
javaslatról.

Elõterjesztés az építményadó rendelet 
módosításához.                                  

Elõterjesztés az iparûzési adóról szóló 
rendelet módosításához.                                          

Elõterjesztés a kommunális adóról szó-
ló rendelet módosításához.

Elõterjesztés az idegenforgalmi adóról 
szóló rendelet módosításához. 

Elõterjesztés a személyes gondoskodást 
nyújtó gyermekjóléti és szociális ellátá-
sokról szóló rendelettervezethez.

KÉPVISELÕ-TESTÜLETI ÜLÉS

A Magyar Ökumenikus Segélyszervezet 
EU élelmiszersegély program keretében, 
az MVH közremûködésével a SZ.K.T.T. 
Gyermekjóléti és Szociális Szolgáltató Köz-
pontja martfûi telephelyének munkatársai 
által 5.230 kg élelmiszerbõl 320 élelmiszer-
csomagot állított össze és osztott ki a telepü-
lésen élõk között.

A csomagszám korlátozott volt, a ki-
osztott mennyiség a tavaszi osztáskor ki-
osztott mennyiséghez képest több volt, de 
sajnos nem minden rászorult háztartáshoz 
jutottunk el.

Igyekszünk a jövõben még több rászo-
rulóhoz eljuttatni az élelmiszercsomagot, 
ezért örömmel vesszük a településen élõk és 
a városban mûködõ civil szervezetek 
részérõl szolgálatunk felé a jelzéseket.

A csomagot átvevõk jelentõs része öröm-
mel fogadta az élelmiszereket. 

A tavaszi programhoz hasonlóan az osz-
tás lebonyolításához nagy segítséget nyúj-
tottak a TESZ munkatársai, a szervezésben, 
az elszállításban. Köszönetünket fejezzük ki 
a TESZ vezetõsége és munkatársai felé. Az  
élelmiszerek lerakodásában nagy segítséget 
nyújtott a Tisza Mobil Kft., a térítésmente-
sen rendelkezésünkre bocsátott targoncával, 
melyért köszönetünket fejezzük ki. Továbbá 
köszönjük Kocsis Ferencné Marikának és 
Hornyákné Mészáros Valikának az osztás le-
bonyolításában való segítségüket.

Gonda Lajosné
szakmai egység vezetõ

Élelmiszercsomag a rászorulóknak

Urbán-Szabó Béla:

   Akkortájt……

Akkortájt tél volt, 
és karácsony,
és a lírai lebegésbõl
kidugta borzas hajú fejét
majd megjelent
már-már formátlan teste,
selypítve beszélt,
szájában ormótlanná 
váltak a szavak.
                                              
De a benyomással bennem
támadt érzések a felszín
alatt maradtak…,
erényeivel teljessé tett.
S ahogy eltûnt a lírai lebegésben,
várakozón maradtam,
és erõs voltam,
és kétségbeesetten bíztam..,
megérintett a szeretet.   
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JUBILÁLTAK

– A szocialisták büszkék lehetnek a 
rendszerváltásban betöltött szerepükre és az 
elmúlt 20 évben nyújtott teljesítményükre  – 
ez volt a fõ gondolatmenete annak a talál-
kozónak, amire november 21-én közös ün-
neplésre várták Martfûre, a mûvelõdési köz-
pontba a megyénk 5. számú országgyûlési 
választókerületének településeirõl érkezõ 
pártaktivistákat. A találkozón Tokajiné De-
mecs Katalin, az 5. számú választókörzet 
elnöke, Iváncsik Imre, a miniszterelnöki 
hivatal államtitkára és Mesterházy Attila, a 
Magyar Szocialista Párt országgyûlési frak-
ciójának vezetõje, a párt alelnöke értékelték 
az elmúlt húsz évet a baloldal szemszögébõl.

Egy, a párt legemlékezetesebb pillanatait 
összefoglaló kisfilm megtekintését köve-
tõen a meghívott vendégek idézték az MSZP 
a rendszerváltásban, a békés átalakulásban 
betöltött szerepét, elemezték a párt jelenét és 
jövõjét. 

– Az elmúlt jó néhány évtized legsúlyo-
sabb válságával néztünk és nézünk szembe, 
amely nem válogat baloldaliak és jobb-
oldaliak között. Az elmúlt évet példátlanul 
nehéz helyzetben, gazdasági válságtól ter-
helve, koalíciós partner nélkül kellett végig-

Húszéves az MSZP, húszéves a rendszerváltás

küzdenünk. Ma még kevesebben vagyunk, 
akik tudjuk, hogy elkerülhetetlen a társa-
dalom nagy ellátórendszereinek átalakítása 
– hangsúlyozta Tokajiné Demecs Katalin.

– Történelmi léptékkel nézve egy pillanat 
alatt hihetetlen változások történtek 1988-
89-ben – emlékezett vissza a rendszervál-
tásnak nevezett idõszakra, a párt megala-
kulására Iváncsik Imre. – Függetlenül attól, 
hogy mi is egy rendszerváltó és mélyen 
demokratikus, a társadalomnak a legjobbat 

akaró párt voltunk a választható pártok sorá-
ban, utódpártként tekintettek ránk a válasz-
tók, kifejezve az ellenünk leadott szavaza-

taikkal is a változtatási 
szándékukat  – utalt az 
MSZP eddigi egyetlen, 
1990-es választási veresé-
gére a párt megyei elnöke. 
– Összetart minket a bal-
oldaliságunk, az a világ-
kép, az a politikai gondo-
lat, amely mentén folyama-
tosan megújítjuk politikai 
törekvéseinket. Mi, az 
MSZP tagjai együtt alkot-
juk azt a csapatot, amely 
ma Magyarország legsike-
resebb politikai formációja  
– bíztatta a jelenleg ala-

csony támogatottsággal bíró párt tagjait.
– Az elmúlt idõszak, a nemzet érdekeit 

szem elõtt tartó, de a párt támogatottságában 
visszaesést okozó, politikusaink választási 
esélyeit rontó intézkedések egyöntetû válla-
lásával ismét a nehezebb utat választotta az 
MSZP, elkerülve ezzel az ország csõdbe 
jutását – hangsúlyozta Mesterházy Attila, 
kemény küzdelemre, száztíz százalékos tel-
jesítményre buzdítva a találkozó résztvevõit. 

Herbályné 

December 5-én megérkezett a Miku-
lás Martfûre. Sok-sok boldog mosolyú 
gyermek várta szombaton délután a mû-
velõdési központban a nagyszakállút.

A várakozás közben nem tétlenkedtek a 
kicsik. Színes ajándéktárgyakat készítettek 
a kézmûves asztaloknál, mézeskalácsot 
díszítettek. Majd a mikulás örömére nagy 
lelkesedéssel mutatták meg tánc- és ének-
tudásukat a Kiscsillag születik címû aján-
dékmûsorban.

A buli folytatódott, Szandi vidám dalai-
val fokozta a hangulatot, és a közönséggel 
együtt táncolt, énekelt a Mikulásnak.

Tánc, mulatság, sok-sok piros csomag, 
és nem is kapott virgácsot egyetlen martfûi 
kisgyermek sem.                         Kûhár I.

A rendezõ városi intézmények köszö-
netüket fejezik ki a Városi Mikulás-délu-
tán támogatóinak, segítõinek:

Bunge Zrt. és szakszervezete, Heineken  
Hungária Sörgyárak Zrt. Martfûi Gyára, 
Comp-Net Kft., ”A martfûi középiskoláért” 

Alapítvány, „A boldog gyermekekért” Ala-
pítvány, „Portyázó porontyok” Alapítvány, 
Református Nõszövetség, Jóreménység 
Klub, Városi Nyugdíjasklub, Kapás Ferenc, 
MVSE Martfûi Sakk Szakosztály, Martfû 
Város Önkormányzata és Intézményei.
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A martfûi Kossuth Nyugdíjasklub  eb-
ben az évben is kivette részét a városunkban 
történõ eseményekbõl. Népdalkörünk szá-
mos helyen lépett fel, többek között a mart-
fûi református templomban március 15-én, 
képviseltük Martfût a környezõ települé-
seken is, valamint a megyei kulturális és 
érdekvédelmi szervezet rendezvényein.

Klubunk segítette a városszépítõ egye-
sület munkáját, és szerepet vállal az elkövet-
kezõ feladatokban is. Szoros kapcsolatot 
ápolunk a mûvelõdési központtal, a városi 
újsággal, a helyi televízióval, a TESZ ve-
zetõjével és munkatársaival. Több alka-
lommal segítettük a Kossuth úti óvodát, így 
ebben az évben is ott voltunk, amikor szük-
ség volt ránk.

Tagjai vagyunk a megyei vöröske-
resztnek és a bõripari dolgozók szakszer-
vezetének, a tagságon kívül pályázatok útján 
kölcsönösen támogatjuk egymást. 

Részt vettünk a városi ünnepeken,  meg-
emlékezéseken, beneveztünk az augusztus 
20-i fõzõversenyre. A sport is fontos szá-
munkra: negyvenen ott voltunk az augusztus 
30-án megrendezett idõsek maratoni futó-
gáláján Szolnokon. Ezt követõen  a  megyei 

Gondolatok és tettek városunkban

Tevékeny hónapok állnak a Városi Nyugdíjasklub mögött

bizonyult a második legjobbnak.
Irénke néni nagyon szeret sütkérezni, 

számára ez a hobbi. A barátnõi mindig kér-
dezik, mikor süt valamit. Egyedül él, ma-
gának nem sok kell, süteményeit szívesen 
osztja meg másokkal. Családja, három 
gyermeke és három unokája is örömmel 
fogadja tortáit, süteményeit, a kedvenc sze-
letet, a kókuszkockát és a finom pogácsát.

Az 1864-bõl származó családi recept be-
kerül egy 2010-ben megjelenõ recept-
könyvbe, de Irénke néni örömmel osztja 
meg olvasóinkkal is:

Tejfölös pogácsa
70 dkg lisztet leszitálok, egy margarinnal 

és egy diónyi zsírral elmorzsolom. A köze-
pébe egy mélyedést csinálok, abba belete-
szem egy nagy pohár tejföl felét, 2 mokkás-
kanál cukrot és rámorzsolok 4 dkg élesztõt, 
majd ráteszem a tejföl másik felét. 15-20 
dkg fõtt, összetört burgonyát, 3 egész tojást 
és egy evõkanál sót teszek hozzá.

Háromszor hajtogatom, egy-egy félóra pi-
henés után. Elnyújtom, 1 cm vastagra, tetejét 
berácsozom és pogácsaszaggatóval kiszag-
gatom. Sütõpapírral kibélelt tepsire rakom. 
15 percig a tepsiben is pihen, közben tojással 
megkenem a tetejét. Forró sütõben sütöm.

szüreti ünnepségen öregbítettük Martfû hír-
nevét, amelyen megyénkbõl közel negyve-

nen neveztek be a süteményver-
senyre. Klubunk a szakmai zsûri  
második díját kapta meg. Az ezüst 
díjas pogácsát Lászlóné Irénke sü-
tötte egy nagyon régi, 1864-es re-
cept alapján.

Szeretnénk feleleveníteni kapcso-
latunkat a martfûi fiatalokkal, hiszen 
több közös rendezvényünk is volt. 

Hagyománnyá vált a Tiszazugi 
Nyugdíjastalálkozó. Ebben az év-
ben immár a tizennegyedik alka-
lommal vártuk vendégeinket, me-
lyen kultúrmûsorral kedvesked-
tünk egymásnak.

Klubtagjaink részére egész-
ségügyi tanácsadás keretében elõ-
adásokat szervezünk, és ennek ke-
retében ortopédiai szûrést is sikerült 
biztosítanunk.

Most készülünk a Mindenki Ka-
rácsonyára, ahol munkánkkal segít-
jük a városi ünnepi programot.

A Kossuth Nyugdíjasklub és a 
magam nevében mindenkinek 
kellemes karácsonyi ünnepeket és 
boldog új évet kívánok!

Tóth-Fekete Mihályné klubvezetõ  
       

Az idei megyei nyugdíjas 
szüreti ünnepség sütemény-
versenyére készült régi, 
„nagymama receptje” a-
lapján sütött finomságok 
közül László Józsefné Irén-
ke néni tejfölös pogácsája 

Az idõsek világnapja alkalmából rende-
zett ünnepségünkön több társklub is el-
fogadta meghívásunkat. Törökszentmik-
lósról, Kunszentmártonról, Öcsödrõl, Ken-
gyelrõl is érkeztek hozzánk, a helyi civil-
szervezetek közül pedig ezúttal a Jóre-
ménység Klub tagjait láttuk vendégül.

Mi is örömmel látogatunk el más klu-
bokhoz. Október 31-én a törökszentmik-
lósiak teadélutánján, november 6-án a Jóre-
ménység Klub születésnapi rendezvényén, 
november 21-én a Tiszaföldvári Rendõr 
Nyugdíjasklub összejövetelén, november 
28-án a Kunszentmártoni Nyugdíjasklub 
névnapos mûsorán vettünk részt.

Klubunk december 1-jén tartotta meg 
évadzáró gyûlését, melyen az elnök, Dem-
jén Bálintné, a sok öröm mellett, fekete 
évnek nevezte a 2009-es esztendõt, mivel a 

közösségnek négy tagja is elhunyt: Deák 
Miklós, Varga Gyula, Varga Ferenc, Török 
Ferenc (rájuk egyperces néma felállással 
emlékeztünk), néhányan pedig betegség mi-
att kényszerültek gyógyító pihenõre.

A beszámoló méltatta a munkaterv sze-
rinti éves munkát, rendezvényeinket. Szó 
volt a pénzügyekrõl, a létszám nyilvántar-
tásáról. A beszámoló végén tárgyjutalmat, 
virágot vehettek át klubunk legaktívabb tag-
jai, ezzel köszönve meg szorgalmukat, 
igyekezetüket.

Fenyõünneppel zárjuk az idei esztendõt 
december 16-án, ám már most készülünk 
2010-re. A jövõ év elsõ nagy rendezvénye a 
pótszilveszter lesz, január 29-én.

Minden kedves martfûi lakosnak békés, 
boldog új esztendõt kívánok!

Farkas

Készülnek a karácsonyi csuhé angyalkák és más meglepetések
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Önkormányzati elismerés a sikeres sportoló fiataloknak

Ebben az évben a következõ sportolók 
vehették át az önkormányzati elismerést:

Bácsmegi Vivien sporthoz való vonzal-
ma már óvodás korában megmutatkozott. A 
futás szeretetében iránymutató volt nõvére 
Boglárka, aki biztatta és segítette, akit egy-
ben példaképének tekint. Egy évvel ezelõtt 
lett tagja a Martfûi Úszó- és Triatlon Klub-
nak. A most elsõ osztályos Vivien legjobb 
idei eredménye: Duatlon Diákolimpia or-
szágos bajnokság, csapat, 1. hely.

Fülöp Fanni a Martfûi Úszó- és Triatlon 
Klub tagja. Szívesen jár az edzésekre. A 
sportot és a tanulást jól össze tudja egyez-
tetni, kitûnõ tanulmányi eredményét tartja. 
Csapattársait szereti, erõsíti az edzések jó 
hangulatát. Legjobb eredménye: Duatlon 
Diákolimpia országos bajnokság, csapat, 1. 
hely.

Hornyák Döme a Martfûi Úszó- és Triat-
lon Klub tagja. A segítõkész, életvidám 
Döme maga fogalmazta meg, mit jelent szá-
mára a sport: – Szeretek versenyezni. Sze-
retem a társaimat. Szeretek iskolába járni. 
Boldog vagyok, hogy triatlonos vagyok. Jó, 
ha szeret valaki valamilyen sportot.

Rigó Rebeka a Martfûi Úszó- és Triatlon 
Klub tagja. A sport mellett sok minden ér-
dekli:  zeneiskolába jár, németül tanul, sokat 
rajzol és olvas. A mozgást már az óvodában 
megszerette: jól úszik és fut. Az idei Duatlon 
Diákolimpia országos bajnokságon, csa-
patban 1. helyezett lett.

Németh Csaba kilencéves. Az óvodai 
évei alatt kezdett el focizni, ez jó alapot adott 
a triatlonhoz. 2008 októberétõl jár a Martfûi 
Úszó- és Triatlon Klubba. Sikeresen szerepel 
a városi és megyei rendezvényeken. A 2009. 
évi országos kaszói duatlonon 2. helyen 
végzett, a budapesti diákolimpián 3. lett.

Kovács Levente a Martfûi Úszó- és 
Triatlon Klub tagja. Óvodás korában foci-
zott, elsõsként  úszott, a triatlon klubban lévõ 
családias hangulat miatt gyorsan beillesz-

megrendezett nemzetközi úszóversenyen hát 
és mellúszásban 1. hely. Diákolimpia, gyer-
kõc korcsoport, hát és mellúszás, 1. hely. 

Balogh Bence gyerekkora óta sportol: fo-
cizik, karatézik, triatlonozik... A továbbtanu-
lásáról is ezt szem elõtt tartva döntött: Tisza-
újvárosban a sport terén minden lehetõséget 
megkap a fejlõdés és a siker elérése érdeké-
ben. A hajnali úszások és a délutáni terhe-
léses mozgások meghozták eredményüket: a 
Magyar Triatlonsportért Alapítvány 2009-
ben õt választotta az év díjazottjának. Ered-
ményeibõl: Triatlon Klubcsapat Országos 
Bajnokság 1. hely, Triatlon Váltó Országos 
Bajnokság 1. hely, Junior Európa-bajnokság, 
váltó, 2. hely, Triatlon Diákolimpia országos 
döntõ, egyéni, 1. hely.

Balogh Máté szintén gyermekkorától 
kezdve sportol. A továbbtanulásnál nem volt 
kérdés, hol fog tanulni és sportolni: a tisza-
újvárosi klubban testvérével egymás segít-
ségére vannak az edzéseken és a versenye-
ken egyaránt. Bence és Máté évek óta a 
Héraklész program triatlon válogatott keret 
tagja. Máté 2009-ben a Héraklész válogatott 
kiemelt sportolója lett. Számos eredményé-
bõl néhány: Triatlon Váltó Országos Bajnok-
ság 1. hely, Aquatlon Országos  Bajnokság 3. 
hely, Triatlon Országos Bajnokság, egyéni-
ben 4., csapatban 1. hely.

Kovács Ákos három éve versenyszerûen 
úszik. Egy éve kosarazik, hobbija a break. A 
legjobb eredményeit a Martfûi Úszó- és 
Triatlon Klubbal érte el. Ebben az évben a 
Triatlon Országos Bajnokságon csapatban 3. 
helyezett lett.

Müller Anita karatéka 2009. évi ered-
ményei: diákolimpia döntõ, Szeghalom, 2. 
hely, Junior Európa-bajnokság, Kijev, 3. 
hely, országos bajnokság, Tarján, 1. hely, 
Román Open, Nagyvárad 2. hely, a gyön-
gyösi magyar bajnokságon 1. hely, itt õ lett a 
legtechnikásabb versenyzõ is.

Balogh Bernadett tíz éve lépett be a 
martfûi Kyokushin Karate Klubba. Már az 
elsõ versenyét is a dobogó legtetején fejezte 
be. 2008-ban válogatott sportoló lett, így 
juniorként nemzetközi versenyeken is 
elindulhatott, amit sorban meg is nyert. Az 
idei évben egy román bajnokságról szintén 
aranyéremmel érkezett haza.

Jelenfi Róbert Ádám: Elsõs korában 
kezdett járni karateedzésekre. Jelenleg az 5. 
kyu sárga övét viseli. Heti öt edzésre jár, és 
részt vesz az edzõtáborokon is. Jó sportoló és 
jó tanuló is egyben. Eredményei közül: diák-
olimpia döntõ 2. hely, nemzetközi nyílt ifjú-
sági bajnokság 2. hely,  magyar utánpótlás 
bajnokság, Gyöngyös, 3. hely.   

Szûcs Ádám 2003-ban kezdett karatézni. 
Vizsgáin sikeresen haladt elõre, és ma már 5. 
kyus sárga öves, ebben a hónapban vizsgázik 
zöld övre. Idén beválogatták a magyar válo-
gatott csapatba is. Eredményei: többszörös 
magyar bajnok, diákolimpiai bajnok, román 
nyílt bajnokság 2. hely

Iglódi Gergõ 7 kyus, kék öves karatéka. 
Négy éve ûzi ezt a sportot. Hetente három 

Martfû Város Önkormányzata – a ta-
valyi hagyományteremtõ esemény után – 
december 3-án ismét ünnepélyes fogadá-
son köszöntötte a 2009. évi országos baj-
nokságokon, diákolimpián és nemzetközi 
versenyeken kiemelkedõen teljesítõ gyer-
mek és ifjúsági korosztályos sportolókat.

A képviselõ-testület kiemelten fontosnak 
tartja, hogy minél több lehetõségük legyen a 
gyermekeknek szabadidejük hasznos eltöl-
tésére. Ennek egyik legfontosabb formája a 
sport. Martfûn számos sportágban kipróbál-
hatják tehetségüket, ügyességüket a fiatalok.

A kitartó munka eredménye sem marad 
el, hiszen ebben az évben harmincegy gyer-
mek ért el jelentõs sportsikert. Erre Niké, a 
gyõzelem görög mitológia szerinti istennõ-
jének szobra emlékezteti majd õket, amit dr. 
Bakonyi Péter polgármestertõl valamint 
Horváth Endréné önkormányzati képviselõ-
tõl, a sportelismerés  fõszervezõjétõl vehet-
tek át a Városházán megtartott fogadáson.

Herbályné

kedett a közösségbe. Nem csak a sportban, a 
tanulásban is pontos és alapos. Az idei 
Triatlon Diákolimpia országos bajnokságon, 
csapatban 3. helyen végzett.

Fülöp Ádám egy évig csak kóstolgatta az 
edzéseket, majd félév pihenõ után teljes erõ-
vel kezdett járni az edzésekre. Látványos 
fejlõdése, sikerei a kiváló edzõi munkának is 
köszönhetõk. Sokat tanult csapattársától, 
Kovács Petitõl is. A Triatlon Diákolimpián 
csapata a 3. helyen végzett.

Kovács Péter kiskorától kezdve sikere-
sen szerepelt a városi futó- és duatlon ver-
senyeken. Jelenleg a városban mûködõ triat-
lon klub tagja. Sokat fejlõdött a kezdetek óta, 
és országos versenyeken is bizonyította 
tehetségét. A sporton kívül a tanulásban is 
jeleskedik. A Triatlon Diákolimpia országos 
bajnokságon, csapatban 3. helyet ért el.

Balogh Zsuzsanna 2009-tõl a Martfûi 
Úszó- és Triatlon Klub tagja, korábban pedig 
a Szolnoki Sportiskola Úszószakosztályában 
sportolt. Eredményei: Aquatlon Országos 
Bajnokság 3. hely, az olaszországi Forliban 



edzésre jár, a karatetáborok lelkes résztve-
võje. Legjelentõsebb eredményei: V. Nem-
zetközi J&S Speed Kupa 3. helyezés,  III. 
Power Nemzetközi Kupa, Abony 1. hely, 
Magyar Utánpótlás Bajnokság, Gyöngyös, 
1. hely.

Budai Attila Botond az idén vizsgázott le 
6 kyura. Hetente öt alkalommal vesz részt 
edzéseken a Victory Klubban. A kyokushin 
szellemet életcéljának tekinti. Eredményei: 
Országos Diákolimpia elõdöntõ bronzérem, 
egy szlovák nemzetközi versenyen 1. hely, 
szeptemberben pedig õ vehette át a Victory 
gyermeke vándorkupát.

Báthori Bence kedvenc sportága a 
karate, de nem csak a tatamira vágyik, ha-
nem a színpadra is, ezt bizonyítják a break 
edzések és fellépések. Ebben az évben kibé-
relte a 3. helyet minden versenyén: a Diák-
olimpiai selejtezõn, a Power Kupán, vala-
mint a gyöngyösi Utánpótlás Magyar 
Bajnokságon is.

Báthori Barnabás lovagol és karatézik. 
Eredményesen kezdte az évet. Az országos 
kyokushin karate diákolimpián Szeghalmon 
a 6. helyen végzett. Céljai közt szerepel a 
sárga öv megszerzése. Októberben, Abony-
ban, az országos gyermek karate versenyen, 
a III. Power Kupán 3. helyet ért el. 

Despotov Dániel óvodás kora óta rend-
szeresen részt vesz futó- és duatlon verse-
nyeken. Ötéves kora óta teniszezik. Több-
szörös minitenisz-bajnokként évekig rang-
lista vezetõ volt. Ma már nagypályás, kor-
osztályos és felnõtt versenyeken vesz részt. 
Legutóbbi eredményei: a Sátor Kupa Orszá-
gos korosztályos versenyen 1., a Szentes 
Tchibo kupa országos versenyen 3., az 
országos korosztályos csapatbajnokságon, 
két társával 4. helyezett lett.

Frigyes Csaba 6 kyus, sárga öves kara-
téka. Hetente hat edzésre jár, és rendszeresen 
részt vesz az edzõtáborokon is. A kemény és 
elszánt munkának az idén meglett az ered-
ménye: Gyöngyösön a Diákolimpia elõdön-
tõjén ezüst érmet szerzett, és Abonyban, az 
országos bajnokságon is a dobogó 2. fokára 
állhatott.

Hegedûs Lilla - Sebõk Anett - Sági 
István Balázs a Pelikán és Szilver TSE 
versenyzõi. Balázs 2008 decemberétõl új 
partnerével, Anettel táncol. Együtt rövid idõ 
alatt 8Tánc országos bajnokok lettek. Fél év 
alatt tíz elsõ, tizenegy második és egy har-
madik helyezést értek el.

Anett jelenleg Szentesen tanul, edz, és 
keresi korban, magasságban hozzáillõ 
partnerét. Balázs Lillával 2009 júniusától 
versenyez együtt. Óriási munkát végezve 
augusztusban korosztályuk országos diák-
olimpiai bajnokai lettek standard és latin 
táncokban. Tehetségüket a rövid idõ alatt 
elért kilenc elsõ és három második hely 
mutatja. Standard táncokban még nem ta-
láltak legyõzõre korosztályukban.

A Hegyes Bertalan - Kiss Violetta páros 
2008 novembere óta táncol együtt. Hetente 
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négy - öt napot edzenek. Pályafutásuk során 
minden magyar versenyüket megnyerték. 
Tizenkilenc érmet szereztek tíz hónap alatt. 
Jelenleg hazai ranglistavezetõk mindhárom 
ágban. Idehaza a legsikeresebben teljesítõ 
junior páros.  Szeptemberben részt vettek a 
finnországi világbajnokságon, ahová a 
magyar táncsport-szövetség mint a legered-
ményesebb magyar párost delegálta õket.

Az ifi kategóriában is kipróbálták magu-
kat, hiszen jövõre már ebben a korosztályban 
versenyeznek. Sikerült itt is a dobogóra áll-
niuk juniorként.

Borbély Bence és Rómer Benjamin 
négy éve, a Szolnoki Sportiskola Sporte-
gyesületében kenuznak. Jól kiegészítve 
egymást, párosban érnek el kiemelkedõ 
eredményeket. Idén beválogatták õket a ser-
dülõ válogatottba. A folyamatos, heti 6-8 ed-
zés meghozta eredményét: Maraton (15 km), 
országos bajnokság, kenu kettes 1. hely, Or-

Ismét Martfûn mérték össze tudásukat, 
ügyességüket megyénk több településének 
fiataljai. A Városi Ifjúsági Szabadidõkör ál-
tal szervezett vetélkedõre érkeztek csapatok 
Fegyvernekrõl, Mezõtúrról, a Teleki Blanka 
Gimnázium és Szakközépiskolából, Szol-
nokról az Építészeti, Faipari és Környezet-
gazdálkodási Szakközép- és Szakiskolából, 
valamint a Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Szakközép- és Szakképzõ Iskolából, hogy 
megmérkõzzenek a házigazda martfûi csa-
pattal. 

A nevében nonstop, valójában 12 órás 
vetélkedõn 225 fiatal vett részt. A játéko-

A vetélkedõ szoros eredménnyel zárult. A 
martfûi csapat az elõkelõ harmadik helyen 
végzett, ami elsõsorban Karsai Dávid, Sza-
bó Krisztián, Bartucz László és Nyári Lajos 
aktivitásának köszönhetõ.

Szõke Ferenc fõszervezõ, az ifjúsági és 
szabadidõkör vezetõje ezúton is köszöni dr. 
Varga Zoltán, dr. Varga Zoltánné, Katona 
Csaba és Bartusz Csaba a vetélkedõ lebo-
nyolításához nyújtott segítségét.

Az ifjúsági és szabadidõkör vezetõje 
köszönetet mond támogatóiknak is, akik a 
következõk voltak: Martfû Város Önkor-

A tizenkilencedik tizenkét órás vetélkedõt szervezték 

szágos Diákolimpia kenu kettes 500 és 1000 
méter, 1. hely, Országos Magyar Bajnokság 
kenu kettes 500 és 1000 méter, 1. hely.

A Modern Táncmûhely 1992-ben ala-
kult. Jelenleg 56 fõvel, 5 korcsoportban 
(óvodás kortól egészen fõiskolás korig) dol-
gozik az együttes. A növendékek a klasz-
szikus balett alapjait, a jazz- és modern szín-
padi tánc számos elemét tanulják és építik be 
széles repertoárjukba.

A táncmûhely 1996. óta vesz részt külön-
bözõ megyei és országos versenyeken. Az 
elmúlt évek alatt több kiváló szakmai sikert 
értek el.

2009-ben a középiskolás és junior kor-
csoport vett részt országos versenyen, ahol 
modern színpadi tánc kategóriában mindkét 
csoport második helyezést ért el.

A koreográfiákat készítette és a táncmû-
hely tagjait felkészítette: Nyolczas Kinga 
táncpedagógus-táncmûvész.

soknak nyolc fela-
datot kellett meg-
oldaniuk. Miközben 
ének- és tánctudá-
sukat, humorukat, 
mûveltségüket, krea-
tivitásukat, vagy ép-
pen sportosságukat 
bizonyították, igazán 
jól érezhették magu-
kat, és újabb barátsá-
gok is születtek.

mányzata, Fehér Imre vál-
lalkozó, Farkas Imre, Lukács 
Róbert, Mester István, Ada-
mik Lajos, Kálmán Sándorné 
- Borostyán Ital- és Édesség 
Bolt, Martfû Városi Mû-
velõdési Központ és Könyv-
tár, Bunge Zrt., Heineken 
Hungária Sörgyárak Martfûi 
Gyáregysége. 

Herbályné 



BETÉT LEKÖTÉS
180 napos lekötéssel, fix kamat,

50.000 Ft-tól évi 6.00%, EBKM 6.00%

EGYEDI BETÉTI ELBÍRÁLÁS
magasabb kamatra!

Továbbá: személyi hitel, jelzálog típusú hitel, 
internetbank.

Minden Kedves Ügyfelünknek áldott, békés
karácsonyi ünnepeket kívánunk!
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HIRDETÉS

FEGYVERNEK ÉS VIDÉKE KÖRZETI
   TAKARÉKSZÖVETKEZET MARTFÛI

    KIRENDELTSÉGE
5435 Martfû, Május 1. út 14. Tel.: 56/580-523, Fax: 56/580-524

10. oldal

Dr. GYENES ORSOLYA
szülészet - nõgyógyászati 
magánrendelést indított 

Martfûn az Egészségházban,
keddenként 15 órától.

• Nõgyógyászati vizsgálat
• Rákszûrés (cytológia)

•Emlõvizsgálat • Terhes-
tanácsadás 

Információ, elõzetes
bejelentkezés: 20/537-2526

FENYÕFA VÁSÁR
Ön választhatja ki élõ fenyõfáját, tõvel együtt, vagy 

frissen kivágva.
Martfû, Rákóczi út 78. Tel.: 20/2648-176

December 30-án ismét megrendezi a SZILVESZTERI 
TEREMLABDARÚGÓ TORNÁT a Városi Ifjúsági Sza-
badidõkör. Lakóközösségek, baráti társaságok, aktív sportolók 
mérik össze ügyességüket ezen a napon a sportcsarnokban.
A részletekrõl érdeklõdjön Szõke Ferenc szervezõnél.

Tel.: 06-30-356-0785

HONTI OPTIKA
Martfû, Piactér 6. Tel.: 56/951-233
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HIRDETÉS

2009. decemberHirdetési melléklet

Készül a Martfûrõl szóló színes, képes 
kiadvány, melynek apropója a település 
várossá avatásának 20. évfordulója.

A könyv hiánypótló kiadvány, hiszen a 
rendszerváltás óta nem jelent meg hasonló 
átfogó mû Martfû városáról. A közel 300 
oldalas A/4-es méretû könyv szerkesztési 
munkálatait Asztalos Árpádné, a Martfû 
Városi Mûvelõdési Központ igazgatónõje, 
és irányításával a város elismert szakmai 
tudású lakosai, munkájuk mellett végzik. 

A könyv megjelentetésének költségei-
hez szinte az egész város hozzájárult. 14 
vállalkozó támogatóként és 234 magánsze-
mély elõfizetõként közel 1-1 millió fo-
rinttal támogatta a könyv kiadatását. A 
hiányzó összeget a képviselõk hozzájá-
rulásával az önkormányzat adta. Így 
példátlan összefogásnak lehettünk tanúi.

A szerkesztési munkák csúszása miatt a 
városról szóló könyv ünnepélyes bemu-
tatójára a jövõ év elején kerül sor. Az elõ-
fizetõk is ezzel egy idõben, elsõként kap-
hatják kézhez a kiadványt.

Horváth Endréné
könyvmenedzser

 

A jövõ év elején jelenik meg
 a Martfûrõl szóló könyv

KARÁCSONYI FENYÕFA ÁRUSÍTÁS
Martfû, Szolnoki út 82. (TV-torony mellett)

Nyitva: hétfõtõl - szombatig 8-16-ig, vasárnap 8-12-ig

Szeretettel várjuk vásárlóinkat!

Tel.: 20 /9128-758, 20/3981-272

Alföldi Smaragd Kkt.

Vágott és töves fenyõk  nagy választékban.



• Gyermekfelügyeletet vállalok. Tel.: 06-20-805-2495, 06-20-
4990-266

• Új, bontatlan nõi kerékpár felszerelve és gyermek íróasztal 
eladó. Tel.: 06-70/260-2120

• Egy szobás földszinti lakás eladó Martfû, Lenin út 13. alatt. 
Érdeklõdni: 06-70-226-5618, 06-56-451-154 Irányár: 5,2 mil-
lió Ft.

• Sürgõsen eladó Martfû Erdõ út 3. sz. alatt két szobás, központi 
fûtéses, kertes családi ház, vagy elcserélhetõ martfûi két-
szobás, erkélyes lakásra. Ár: megegyezés szerint. Érdeklõdni: 
06-20-313-0842

• Tiszaföldvár központjában háromszobás ház eladó. Érd.: 06-
70/380-6187.

2• Eladó Martfû, Hunyadi J. út 9/a alatti, 883 m  alapterületû telek, 
2rajta 152 m  alapterületû alap + lábazat. Víz, gáz, villany, csatorna 

kiépítve. Érdeklõdni: 06/20-9750-744

HIRDETÉS

Amikor nyugalomra vágyik, pihenésre, kényeztetésre, 
illatokra, törõdésre,  akkor térjen be hozzánk! 

A Sense of Beauty Szépségszalonban december-
ben is szeretettel várunk minden kedves régi és új vendéget 

2009. december Hirdetési melléklet

Hosszú kihagyás után, újra elindult Martfûn a helyi városi televíziózás. Heti  egy 
órában mutatjuk be városunk életét, aktuális eseményeit. A helyi televízió felvételeit  
december 8-tól a FiberNet kábeltelevízió C11-es csatornáján keddenként, 18.40-tõl 
láthatják. Ismétlés csütörtökön 10 órakor és 18.40-kor.

A városi televízió valamennyi felvétele elérhetõ és letölthetõ a www.mvtv. 
martfuonline.hu oldalon, a videók címszó alatt.

Mûsorainkhoz jó szórakozást kívánnak a televízió munkatársai: Asztalos Árpádné 
felelõs szerkesztõ, Herbály Jánosné vezetõ szerkesztõ, Nagy Sándor stúdióvezetõ, 
operatõr, vágó, Kûhár Ildikó adásszerkesztõ.

Városi televízió a helyi kábeltévén is

A MINDENKI KARÁCSONYA
városi ünnepi rendezvényen, 17 órától

szeretettel vár minden kedves martfûi lakost
egy pohár

FORRALT BORRA, TEÁRA
a

MARTFÛI VÁROSSZÉPÍTÕ EGYESÜLET.
.

Ünnepeljünk együtt a város karácsonyfájánál!

ÉLÕHAL ÁRUSÍTÁS a piactéren

December 13-án vasárnap és 
december 21-én hétfõn 15 órakor 
szeretettel várom régi és új 
vásárlóimat.
PONTY  BUSA  KÁRÁSZ
Friss ízû, búzával etetett, nem tápos, 
Csongrádon, Tisza vizes tóban nevelt, 
garantált minõségû halat kínálunk.
Tel: 30/3540-869

ÉLÕHAL ÁRUSÍTÁS a piactéren

December 13-án 
december 21-én 15 órakor 

PONTY  BUSA  KÁRÁSZ

Tel: 30/3540-869

vasárnap és 
 hétfõn 

szeretettel várom régi és új 
vásárlóimat.

Friss ízû, búzával etetett, nem tápos, 
Csongrádon, Tisza vizes tóban nevelt, 
garantált minõségû halat kínálunk.Szépüljön velünk az ünnepekre!

rendkívüli akciókkal, hetente más és más 
kedvezményekkel.

Egyedi ünnepi sminkek, különleges 
alkalmi frizurák!

Változzon, fiatalodjon, szépüljön nálunk! 
Barátságos környezetben az egészséges szép-
ség és nyugalom luxusát kínáljuk vendége-
inknek!

Boldog, Békés, Szép Karácsonyt kívánunk! 
Martfû, Május 1 út 9. Tel.: kozmetika: 

30/351-5476, fodrászat: 30/866-0655 

Varga Krisztina fodrász és Majzik Anita kozmetikus



EZ TÖRTÉNT
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RENDÕRSÉGI HÍREK

Az elmúlt idõszak helyi rendõrségi ese-
ményeit Cserényi Iván hadnagy õrspa-
rancsnok elõzetes tájékoztatója alapján 
közöljük.

A hûvösebb idõszak beköszöntével csök-
kentek a helyi rendõrõrs hatáskörébe tartozó 
törvényszegések. November hónapban elsõ-
sorban szabálysértési ügyekben intézkedtek 
rendõreink. 

Az általános ellenõrzések során kiderült, 
hogy számtalan esetben ülnek a volán mögé 
lejárt zöldkártyával, érvénytelen mûszaki 
illetve - vezetõi engedéllyel. A kötelezõ fele-
lõsség biztosítási kötvény, vagy a befizetést 
igazoló szelvény hiánya is szabálysértési 
eljárást von maga után.

November 14-én éjszaka a Mártírok úton 
egy tiszakürti fiatallal szemben tett sza-
bálysértési feljelentést az intézkedõ rendõr, 
közterületen való tiltott alkoholfogyasztás 
miatt.

Ugyanezen a napon ugyancsak tiltott 
alkoholfogyasztás miatt a Szent István téren 
is intézkednie kellett a szolgálatban lévõ 
járõrnek. 

November 15-én egy Május 1 úti lakos 
tett bejelentést kerékpárlopásról. Az eltûnt 
kerékpár jellemzõi:  26-os, nõi, S.Csepel, 
szürke-lila színû MTB. A lopással okozott 
kár értéke 10 ezer Ft. Az esetben szabály-
sértési eljárás indult.

November 16-án reggel egy Bocskai úti 
családi ház alsóépületébõl a füstölõrõl tulaj-
donítottak el 200 ezer Ft értékben húské-
szítményeket. Ismeretlen tettesek ellen fo-
lyik a nyomozás.

Szintén ezen a napon találtak egy szürke 
színû WE 26-os férfi kerékpárt, amit a tu-
lajdonosa a városházán a TESZ-nél vehet át.

November 17-én az éjszakai órákban 
jelentették a Babits M. útról, hogy egy sze-
mélygépkocsit próbálnak feltörni. A riasztó 
megszólalása után az ismeretlen elkövetõ a 
helyszínrõl elmenekült. A nyomozás lopás 
kísérlete ügyben folyamatban van.

November 20-án is találtak egy bordó 
színû, nõi, 26-os Heureka MTB kerékpárt a 
Rákóczi úti Coop bolt mellet, amelyet a ren-
dõrségre szállítottak be.

November 20-án a középiskolából tettek 
bejelentést egy eltûnt mobiltelefonról. Az 
ismeretlen elkövetõ 36 ezer Ft kárt okozott. 
Lopás ügyben megindult a nyomozás.

November 22-én egy Szolnoki úti társas 
ház lakói figyeltek fel arra, hogy a lépcsõ-
házban egy lezárt kerékpárt próbál eltulaj-
donítani egy idegen férfi. Miután tetten 
érték, távozott a helyszínrõl. 10 ezer Ft érté-
kû lopás kísérlete miatt eljárás indult az 
ismeretlen ellen.

November 23-án az esti órákban egy 
társasházban a lakók között kialakult vitát 

követõen csendháborításról tettek bejelen-
tést. Az egyik lakó több ízben is zavarta a 
szomszédok nyugalmát a hangos zene 
hallgatásával. Az esetrõl rendõri jelentés 
készült. Majd 24-én a csendháborító ellen 
feljelentést tett a szomszéd a lakótársak 
tanúsítása mellett.

November 25-én a Martfû és Rákóczi-
újfalu közötti útszakaszon történt szokatlan 
súlyos baleset. Az egyik tanyáról hajnalban 
szabadult el 4 ló és megvadulva, a 442-es 
fõúton a lovak 3 személyautóval ütköztek. A 
baleset során egy személyt szállítottak 
kórházba illetve két lovat súlyos sérülések 
miatt el kellett altatni.

Ugyan ezen a napon a 4633-as fõközle-
kedési úton Martfû felõl Tiszaföldvár irá-
nyába haladó autó a sebesség helytelen meg-
választása miatt áttért a menetirány szerinti 
baloldalra, ahol összeütközött a szabályosan 
közlekedõ személygépkocsival. A baleset 
során két fõ könnyebb sérülést szenvedett. A 
vadonatúj terepjáróban több millió forintos 
kár keletkezett, és a vétlen sofõr autója is  je-
lentõsen összetört.  

November 27-én egy garázs ajtaját firkál-
ták össze a tulajdonosra vonatkozó becs-
mérlõ szavakkal. A rongálási kár 5 ezer Ft.

November 29-én  kora este a Szolnoki 
úton a város közepén egy martfûi lakos gép-
kocsijával egy õzet ütött el. Az anyagi kár 
mellett, személyi sérülés nem történt.

November 29-én a Lidl áruházban pró-
bált eltulajdonítani 1.533 Ft értékben külön-
féle élelmiszereket egy martfûi lakos. Az 
elkövetõ ellen szabálysértési feljelentés ké-
szült.

November 30-án a középiskolában ismét 
egy mobiltelefon tûnt el az öltõzõben, az 
egyik tanuló táskájából. A lopással okozott 
kár értéke 10 ezer Ft.

Az õrsparancsnok kéri, hogy az ünnepek 
alatt is tartsák be a szabályokat, a törvényt.  
Ha gépjármûvel közlekednek, figyeljenek 
saját és mások biztonságára, kerüljék az ittas 
állapotban való vezetést. Az évbúcsúztató 
programok közben is legyenek körültekin-
tõek.

Cserényi Iván hadnagy, a Martfûi Ren-
dõrõrs parancsnoka és munkatársai ezúton 
köszönik a lakosságnak, hogy 2009-ben is 
maradéktalanul segítették a helyi rendõrök 
munkáját.

Kellemes karácsonyi ünnepeket és békés, 
boldog új évet kívánnak a martfûi rendõrõrs  
dolgozói.                                Kûhár Ildikó

barátnõm,

HRESKÓ SÁNDORNÉ
szül. Nyolczas Anna halálának 10. 

évfordulójára.
„Hideg idõk járnak,
Tél van, december.
Lassanlehull a hó,
S várjuk az ünnepeket.
De elõtte álljunk meg némán,
S gyújtsunk egy szál gyertyát.
Ancsáért ég a gyertya,
Már 10 éve nincs közöttünk.
De emléke itt marad
Szívünkben õrizzük!”
Mindig szeretettel emlékezünk Rád: 

Sulyok Imréné és családja

édesanyám,

MÓRA PÉTERNÉ
szül. Mindér Mária

halálának 2. évfordulójára.
„Hittel, reménnyel gazdagon
Indult nem földi utakon,
Egy volt közös, szent vigaszunk
A lélek él: találkozunk!”

Mély fájdalommal szeretõ lányod: 
Marika és a Sulyok család

EMLÉKEZÉS

özv. NÉMETH GÉZA
halálának 3. évfordulójára

Elmentél tõlem,
mint a lenyugvó nap
de szívemben élsz
és örökké
ott maradsz.

Szeretõ élettársad

Mély fájdalommal 
tudatjuk, hogy

SZELEI IMRE
életének 60. évében,

2009. november 11-én 
hosszú, súlyos betegség 

GYÁSZJELENTÉS

EMLÉKEZÉS

EMLÉKEZÉS

következtében elhunyt.
Hamvasztás utáni búcsúztatása szûk 

családi körben történt.
A gyászoló család  

A Martfû Magazin következõ 
lapszáma várhatóan január  14-én, 
csütörtökön jelenik meg.

Írásaikat, hirdetéseiket január 8-ig 
adhatják le.

Herbály Jánosné Kalmár Irén
felelõs szerkesztõ
Tel.: 70/3806-187 

Martfûi orvosi ügyelet:
Tiszaföldvár, Kossuth út 169.

Tel.: 470-424, 70/378-8979



"OVI-KOMP" HÍRADÓ

2009. december12. oldal

A közelmúltban, 2009. november 16-án, 
belsõ intézményi továbbképzésen vettek 
részt óvodapedagógusok és mentoruk kö-
zösen a Munkácsy úti óvoda kiscsoport-
jában.

A TÛZ témakörön belül tevékenykedtek 
és ismeretekben gazdagodtak a gyermekek.

Bizony nemcsak a csöppségek, hanem a 
babák is várják a közelgõ ünnepeket, ezért a 
gyermekek kimosták azok ruháit, öblítették, 
centrifugálták, szárították különbözõ kö-
rülmények között (radiátoron, szabadban). 
Közben tapasztalatokat szereztek, tényeket, 
összefüggéseket állapítottak meg az óvó né-
nik irányításával.

Óvónõi szemmel gyönyörködtünk a 
gyermekekben, majd szakmailag megbe-
széltük a látottakat.

A TÁMOP 3.1.4. pályázatban leírtak 
alapján a „Tûz” témakörön belül dolgoztuk 
ki intézményünk, a Munkácsy úti óvoda  
innovációs tervét: Adventet (mely novem-
ber 30. és december 24. közötti idõszakra 
vonatkozik).

Az ünnepre való készülõdés, ráhangoló-
dás, közös együttlét óvodásaink pozitív 
érzelmeit fejleszti. Arra törekedtünk, hogy 
változatos programokat szervezzünk, me-
lyekbe partnereinket is igyekszünk bevonni: 
szülõk, Ádám Jenõ Zeneiskola, általános is-
kola, mûvelõdési központ.

Az Advent várakozással telik el, melyben 
a gyermekek megismerkedhetnek a jelké-
pekkel. Az óvó nénikkel közösen adventi 
koszorút készítenek, különbözõ korcsopor-
tokban. Egy-egy gyertyát minden hétfõn 
délelõtt, meghitt beszélgetés közben gyúj-
tanak meg.

Nagy esemény a Mikulás-várás, melyet a 
gyermekekkel közösen feldíszített csoport-
szobában a szülõkkel együtt szervezünk és 
valósítunk meg.

A Mikulással nemcsak az óvodában, 
hanem a mûvelõdési központban is találkoz-
hattak az apróságok, ahová szüleikkel együtt 
mentek el.

A Folton-folt Varróklub karácsonyi 
hangulatú kiállításának megtekintése jó 
alkalom arra, hogy gyermekeink rácsodál-
kozzanak a szépre, mely esztétikai élmé-
nyeiket, szépérzéküket fejleszti.

Advent második hetében, december 11-
én, a játszóházban szülõ és gyermek együtt 
készíthet karácsonyi díszeket, amit haza is 
vihet majd.

Kedves tradíció az Advent harmadik 
hetében szervezett kézmûves délelõtt, amely 
az óvoda - család kapcsolatának jó példája.

Az itt készülõ mézeskalács illata meleg-
séggel járja át minden jelenlévõ szívét. E 

meghitt környezetben készülnek a kará-
csonyfadíszek, dekorációk, papírfüzérek, 
melyek másnap az „óvoda fenyõfájára” ke-
rülnek fel.

A délelõttöt az Ádám Jenõ Zeneiskola 
martfûi tagozata növendékeinek kis hang-
versenye zárja.

Közös ünneplésre, „közös gálára” várja a 
családokat a mûvelõdési központ, ahol az 
intézmény mûvészeti csoportjai ajándék-
mûsorral zárják az évet.

A december 17-ére megszervezett álta-
lános iskolások mesejátéka irodalmi él-
ménnyel gazdagítja óvodásaink lelkivilágát.

Hagyománnyá vált, hogy a Szent István 
téren fölállított „mindenki karácsonyfáját” 
az óvoda apraja-nagyja körbeállja és kará-
csonyi dalokat énekel. Ugyanezen a napon 
este a martfûi családok jönnek ide. A sok-
sok program hangulatát látványos tûzijáték 
koronázza meg.

Bízunk abban, hogy minden kisgyermek 
örömét leli majd a programokban, és élmé-
nyeiket elraktározzák kis szívükben!

A sok szép játék mellett egy ultrahan-
gos hidegpárásító készüléket is hozott a 
Mikulás a Május 1 úti óvoda Csigabiga cso-
portjába járó gyerekeknek.

A hidegpárásító készülék megvásárlását 
a szülõi munkaközösség kezdeményezte. A 
szervezõk ezúton is köszönetüket fejezik ki 
támogatóiknak, a Szilágyi és Társa Kft.-
nek, a Goods Market üzletnek és nem utol-
sósorban a Csigabiga Csoportos gyerekek 
szüleinek.

Herbályné 

A kompetencia alapú programcsomag bevezetése
az óvodában

Példa értékû összefogás

„Hull a hó, hull a  hó,
 Mennyi apró télapó!
Igaziak, elevenek,
Izgõ-mozgó hóemberek!”

December elején a 
városi óvodák minden 
csoportjába megérke-
zett a Mikulás. Óriási 
puttonya rengeteg aján-
dékot rejtett a gyerekek 
számára.

A Munkácsy úti óvo-
da legkisebbjei valódi 
hó híján, papírból for-
máltak hópelyheket és 
fehérré varázsolták a 
Mikulás útját!
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“Tisztelettel gondolunk vissza nagyszerû 
tanárainkra, de hálát azok iránt érzünk, akik 
megérintették a lelkünket. A tanterv nagyon 
fontos, új ismeretanyag, de a melegség élet-
feltétel a sarjadó növény és a gyermeki lélek 
számára.” (Carl Gustav Jung)

A 2009-2010-es tanévben, iskolánkban 
bevezetésre került a kompetencia alapú 
oktatás. 

I. évfolyamon a szövegértési-szövegal-
kotási, matematikai-logikai, idegen nyelvi 
(angol, német) kompetencia területeket kí-
vánjuk fejleszteni a tanulócsoportokban. 

Alsó tagozat: A kis elsõsök észrevétlenül 
„szoktak bele” az általános iskolás létbe. 
Nem okozott gondot az átmenet az óvo-
dából. Lelkesedéssel és kíváncsisággal vetik 
bele magukat minden új feladatba, munká-
ba, amit a november közepén idelátogató 
óvó nénik is megerõsíthetnek. 

Mi minden történt ez alatt a két-három 
hónap alatt? Lássuk: Szeptember eleje óta 
reggel nyolc órától mesemondással és be-
szélgetõ körrel kezdõdik a napunk. Ebbe a 
20-25 percbe sok minden belefér. Mindenki 
beszélhet arról, ami számára fontos, ami 
vele történt. Belefér néhány ritmikus mon-
dóka, kiszámoló, egy-egy közös dal elének-
lése, de jut idõ arra is, hogy megbeszéljük 
akár a napi idõjárást, vagy a kis közösségünk 
együtt kialakított szabályait. Az alapozás 
moduljai szinte végigkísérik az alsó tagoza-
tos munkánkat, így minden órába beépülnek 
a különbözõ feladatok, játékok. 

A program keretein belül szeptember 
végén iskolánk két elsõ osztálya Szolnokon 
járt a "Régi idõk tere" nevet viselõ nosztal-
giafesztiválon. Az eseményeken résztvevõk 
visszautazhattak ötven vagy akár száz évet is 
a múltba: a korszakra jellemzõ bábelõa-
dások, korhû öltözékben járõrözõ csendõ-
rök, mutatványosok, gólyalábasok, rikkan-
csok, a népi muzsikusok sikeresen idézték 
fel a vásári hangulatot. A lányok mézeska-
lácsot készítettek és díszítettek, a fiúk pedig 
lovagi játékokat, várjátékot játszottak. Leg-
inkább a gólyalábon járás, a tûznyelés és a 
csúzlizda nyerte el a gyerekek tetszését. Ö-
römmel próbálták ki az ügyességi játékokat 
és a kézi hajtású fából készült körhintát is.

Október elején témahetet tartottunk az 
õsszel kapcsolatban, amikor is minden 
délután más programot kínáltunk a gyere-
keknek. Ezek a programok szülõk bevoná-
sával és segítségével zajlottak, akik a közös, 
délutáni munkára nyitottak voltak. Az elsõ 
napon különbözõ feladatokat kellett megol-
dani a gyerekeknek: puzzle képet raktak ki, 
memóriajátékot játszottak, dalt tanultak, 
Martfû történetével, nevezetességeivel is-
merkedtek. A következõ napon gyümölcs-
salátát és gyümölcstortát sütöttek. Majd a 
harmadik napon sógyurmából készítettek 

különbözõ õszi gyümölcsöt, fát vagy esetleg 
termést, amit az utolsó napon kiállítottunk a 
termekben. A szülõk egy nyílt óra keretében 
megnézhették gyermekük alakuló tánctudá-
sát is.

Október végén újból lehetõségük volt be-
pillantani az iskola és a gyerekek napi „mun-
kájába”. Nyílt órát tartottunk matematika 
tantárgyból, ahol interaktív tábla használa-
tával tettük érdekesebbé a foglalkozást.

Kíváncsiak voltunk a szülõi visszajel-
zésekre, hogyan érzik magukat az ifjú 
titánok/iskolások? Egy anyuka a következõ-
képpen foglalta össze az elmúlt hónapok 
tapasztalatait:

„Májusban, a beiratkozásnál kaptam az 
elsõ információt, hogy szeptembertõl az 
iskolában kompetencia-alapú oktatást fog-
nak indítani. Akkor kérdezték tõlem, hogy 
szeretném-e, ha gyermekem ilyen formában 
tanuljon. Semmit sem tudtam errõl az ok-
tatási fajtáról, s õszintén még nem is hallot-
tam róla sosem, így nem tudtam mi a helyes 
döntés. 

Tomika az elsõ naptól kezdve nagyon 
szeret iskolába járni, szereti a tanító néniket, 
szereti az osztálytársait. Minden nap öröm-
mel megy iskolába, ahol mindig új és új 
dolgokat tanul meg. A tanárnõk tartottak 
nyílt órát, amin részt vettem. Nagyon ara-
nyosak és ügyesek voltak a gyerekek, élvez-
ték az órát, amit a tanárnõk fantasztikus 
hozzáállással tartottak meg. 

Azt is nagyon jónak tartom, hogy már 
többször elvitték õket kirándulni, tanulmá-
nyi utakra, ahonnan a gyerekek élményekkel 
telve értek haza. Eddig úgy érzem, hogy ez a 
kompetencia-alapú oktatás nem egy rossz 
dolog, ami a gyerekeknek örömet ad a tanu-
láshoz.”

Felsõ tagozat: A felsõ tagozaton a hete-
dik osztályosoknál tömbösített órák kereté-
ben folyik a fizika, történelem és idegen 

nyelv oktatása, amely szervesen kapcso-
lódik a kompetencia alapú oktatáshoz. A 
tantárgytömbösítés lényege a tanórai fog-
lalkozások ciklikus megszervezésének 
rendje, melynek keretei között adott tan-
tárgy, adott mûveltségi terület, adott félévre 
számított tanórai foglalkozásait nem egyen-
letesen, minden tanítási hétre elosztva, ha-
nem ciklikusan, egy-egy idõszakra össze-
vonva tartjuk. 

Célunk: a tananyag ne tagolódjon szét; a 
gyermek figyelme, érdeklõdése tartósan 
egy-egy területre koncentrálódjon; külön-
bözõ megközelítésben, változatos eszkö-
zökkel és munkaformákkal sajátítsanak el 
egy-egy anyagrészt. 

A Fizika tantárgy tömbösített óráin nem 
csupán fizikai ismereteket kívánunk átadni a 
gyerekeknek, hanem például a matematikai 
képességeket is fejleszteni szeretnénk. Élet 
közelibbé kívánjuk tenni az elvont mate-
matikai ismereteket. A matematikai logikát a 
fizika területein is felhasználjuk, hogy ezzel 
is fejlesszük a tanulók problémaazonosító és 
-megoldó képességeit, és hogy fel tudják 
használni a matematika eszköztárat a 
különféle hétköznapi jelenségek model-
lezésére. 

Megkérdeztük a gyerekeket, hogy mi a 
véleményük a tömbösített órákról és ezen 
belül is a fizika órákról. Szeretnénk néhány 
gondolatot megosztani Önökkel.

Az idén tantárgytömbösítéssel tanulunk 
idegen nyelvet, fizikát és történelmet. Ezek-
bõl a tárgyakból két egymást követõ napon 
2-2 óránk van egy héten. 

Amikor elõször megtudtuk, hogy a fent 
említett tárgyakból egy napon egymás után 
két ugyanolyan óránk lesz, kicsit megijed-
tünk. 

Most már látjuk, hogy nem is olyan rém-
séges két fizika óra egymás után. Kísér-
leteket végzünk, melyek a tananyag megér-
tésében segítenek. Mi magunk végezzük a 
kísérleteket, így könnyebben megjegyezzük 
azokat. A hosszabb idõt igénylõ kísérletek-
nél azért jó, hogy két óra van egymás után,  
mert a tapasztaltak megbeszélésére nem kell 
esetleg több napot várni. Nem felejtjük el 
azt, amit láttunk. Több ideig tudunk egy 
bizonyos dologra figyelni, így jobban bele 
tudunk mélyedni a munkába. Még azoknak 
is élmény végigülni az órákat, akik nem 
annyira érdeklõdnek a fizika iránt. Sok 
hétköznapi példát is megemlíthetünk, így 
más szemmel figyeljük környezetünket. 
Film bejátszásokat is szoktunk nézni, me-
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„Együtt a piacképes tudásért”a martfûi oktatási  nevelési intézményekben”
Kompetencia alapú oktatás iskolánkban
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lyek az adott témához kapcsolódnak. Ezek-
bõl a filmekbõl gyakorlati példákat és azok 
magyarázatát egyaránt megismerjük. A 
tananyag feldolgozásánál olyan feladatokat 
kapunk, melyeket csoportosan vagy párban 
kell megoldanunk. Ez azért jó, mert segít-
séget kérhetünk akár a társainktól is, és ter-
mészetesen a tanárunktól is. Elõfordul, hogy 
önállóan is kell dolgoznunk, de közösen is 
beszélgetünk.  A tanár úgy mondja el az 
anyagot, hogy bevon minket is a munkába, 
így nem olyan száraz és unalmas az óra.  
Szívesen meghallgatja a diákok véleményét, 
ötleteit, gondolatait, tapasztalatait. Otthon 
könnyebben tanulunk, mert sok mindent 
megjegyzünk az órán.

Ettõl az oktatási formától azt várjuk, 
hogy a gyermekeink gyakorlatiasabb tu-
dással kerüljenek ki az iskolapadból, köny-
nyebben tudják elsajátítani a középiskolai 
tananyagot, ismereteket, és így piacképes 
tudásra tegyenek szert. Az általunk alkalma-
zott munkaformák segítségével készítjük fel 
õket arra, hogy majdani munkavállalóként 
képesek legyenek egymással kooperálva, 
egymást segítve dolgozni. Nem lexikális, 
hanem alkalmazható tudást kívánunk 
közvetíteni.

Tudjuk, hogy egy hosszú folyamatnak 
csak az elején tartunk, de a pozitív visszajel-
zések megerõsítenek bennünket, hogy ezen 
az úton kell tovább haladnunk.

Hiszen:
„Senki sem tud mindent, mindenki tud 

valamit. Minden tudás az emberekben rej-
lik” (Levy)

(Bérczi Jánosné - Pápainé Molnár Anikó)
A projekt az Európai Unió támogatásá-

val, az Európai Szociális alap társfinanszí-
rozásával valósul meg. (TÁMOP-3.1.4/ 
08/2„Kompetencia alapú oktatás, egyenlõ 
hozzáférés - Innovatív intézményekben”) 

A martfûi Damjanich János Általános 
Iskola, Gimnázium, Szakképzõ Iskola és 
Kollégium életében már hagyománnyá vált 
a minden évben megrendezésre kerülõ sza-
lagavató bál, mely alkalmával feltûzik a 12. 
évfolyamosoknak az iskola névadójával 
díszített szalagos kitûzõt. Ezt a szalagot 
minden végzõs tanuló méltán büszkén 
viseli, és látható helyre tûzi fel, hiszen ez 
egy jelkép, mely arról tanúskodik, hogy 
felkészültünk az elõttünk álló akadályokra, 
ilyen például az érettségi vizsgák sora is.

Természetesen ha csak a szalagtûzésbõl 
állt volna az ünnepség, akkor nem tartott 
volna éjfélig, a szalagtûzést megelõzte az 
ünnepélyes bevonulás, mely felemelõ ér-
zésként hatott mindenkire, nagyszerû érzés 
volt több száz szülõ szemébe nézni, és látni 
bennük a büszkeséget. A bevonulást követ-
te az ünnepélyes beszédek, búcsúztatók, és 
kimondottan az alkalomra kiválasztott ver-
sek elõadása, majd feltûztük az igazgató 
asszonynak a szalagot, utána az osztályfõ-
nökök feltûzték a saját osztályuk tanulói-
nak a jelképes kitûzõt. Ezek után tudtuk 
már, hogy készen állunk a nagy feladatok-
ra, de mielõtt megnyugodhattunk volna 
tudtuk, hogy a szalagavató a végzõs osztá-
lyok táncával koronázódik meg.

Elõször a 12. C és a 2/12 osztály angol-
keringõjét láthatták a szülõk, ezt követte a 
12. A osztály bécsi keringõje. Minden osz-
tály kétszer táncolta el a betanult táncot, és 
ezután a szülõkkel táncolhattunk. Az 

Szalagavató a Damjanichban

osztályoknak a táncot Papp Balázs, a Silver 
országszerte elismert alapfokú tánciskola 
oktatója tanította, mely másfél hónapot vett 
igénybe, de nem volt olyan táncpróbás nap, 
melyre nem mosolyogva mentünk volna 
vissza, mivel mindig megvolt a hangulat.  A 
táncok után elkezdõdhetett a felszabadult 
bálozás, melyhez a zenét a Blue Sky együt-
tes szolgáltatta.

A szalagavató bál és a vele egybekötött 
éjfélig tartó táncest nagyszerûen telt, sokak 
kihasználták ezt a lehetõséget, és azt mond-
hatjuk, hogy nem bántuk meg, sõt büszkék 
lehetünk iskolánkra, hogy számunkra ilyen 
neves ünnepséget rendeztek, s mindezt ne-
künk csak szorgalmas tanulással és egy 
tánccal kellett megköszönni.

Az élménybeszámoló végén szeretnék 
köszönetet mondani mindazoknak, akik 
rendelkezésünkre bocsátották erre az ünne-
pélyes estére a Martfû Városi Mûvelõdési 
Központ tánctermét, továbbá a végzõs diá-
kok nevében köszönetet szeretnék mondani 
tanárainknak, osztályfõnökeinknek, Jancsó 
Zoltánnénak, Drávai Máriának, Lászlóné 
Fodor Csillának és az iskolánk igazgatónõ-
jének Rusvainé Schneider Piroskának, 
hogy ebben az évben is megrendezték ezt 
az ünnepséget. Most már elmondhatjuk, 
hogy az iskolánk névadójával díszített sza-
laggal a szívünk fölött teszünk sikeres érett-
ségit és szakmunkásvizsgát.

Ádám Attila
12.C osztályos szakközépiskolás tanuló
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A kompetencia alapú programcsomag bevezetése az óvodákban

Iskolánk 2009. május 29-én Martfû város 
többi oktatási - nevelési intézményével 
együttesen, 63 999 999 Ft támogatást nyert a 
TÁMOP-3.1.4/08/2 „Kompetencia alapú 
oktatás, egyenlõ hozzáférés - Innovatív 
intézményekben” megnevezésû pályázat 
keretében. 

A pályázat célja, mint ahogyan az Virág-
né Katona Zsuzsanna folyamat-szaktanács-
adó projektindító elõadásán elhangzott:

· A közoktatás alapozza meg a gazdasági 
növekedést azzal, hogy jobb minõségû, fel-
készültebb munkaerõt bocsát ki a mun-
kaerõ-piacra – versenyképesség javítása az 
alkalmazható tudás fejlesztésével;

· A hangsúly a tanulók egyéni eredmé-
nyességére és sikerességére helyezõdjön – 
az egyének szintjén teremtõdjenek meg az 
egész életen át tartó tanulás feltételei;

· Professzionális pedagógia támogassa a 
célok teljesülését;

· Csökkenjen a szelekció és szegregáció, 
mérséklõdjenek az oktatási egyenlõtlen-
ségek;

· Növekedjen az oktatási rendszer haté-
konysága (adott ráfordítás mellett javuljon a 
tanulói teljesítmény).

· Növekedjen az iskolahasználók és okta-
tási szereplõk elégedettségi szintje.

A pályázat megvalósításába bevont pe-
dagógusok: Bányász Beáta, Borbély Ist-
vánné, Borza Andrea, Drávai Mária, Halász 
József, Lepuschán Éva, Tamási Katalin, 
Kissné Széll Anikó, Borza Andrea, Rusvai-
né Schneider Piroska, Jancsó Zoltánné, 
Halász Kornélia.

A pályázathoz tartozó munkaterv megte-
kinthetõ a következõ honlapon: http://www. 
damjanich-martfu.sulinet.hu/

Eddig a következõ továbbképzéseken 
vettünk részt: projektmódszertan; magyar 
és matematika kompetencia; SNI-s diákok-
ról szóló tanfolyam; IKT - informatikai és 
interaktív eszközök és alkalmazásuk; minõ-
ségbiztosítás - mérés; vezetõképzõ; ”Jó gya-
korlat” - módszertani tanácsadás.

A projekt az Európai Unió támogatá-
sával, az Európai Szociális alap 

társfinanszírozásával valósul meg.

 
A kompetencia alapú oktatás keretein 

belül nagy változások történtek az eddigi 
hagyományos magyarórákon is.

A tantárgy neve is megváltozott: szöveg-
értés és szövegalkotás kompetencia lett az új 
elnevezés. Ketten kaptunk lehetõséget, hogy 
ezt az új tárgyat bevezessük a martfûi 

középiskolában: Drávai Mária kolléganõm 
és jómagam, Lepuschán Éva.

Mindketten több mint 20 éve foglalko-
zunk a magyar nyelv és irodalom tanításá-
val, számtalan osztályt juttattunk el érettsé-
gire e két tárgyból.

Most azonban nem hagyományos iro-
dalomtörténetet tanítunk, és a nyelvtani 
ismereteket sem az eddig megszokott mó-
don adjuk át tanítványainknak.

Nagyon sok új eszközzel, módszerrel 
ismerkedhettünk meg a szeptember lege-
lején tartott továbbképzésen, Szolnokon. 

Hetente 3 óránk van hivatalosan. Ebbõl 
kettõt tartunk meg egy héten. A fennmaradó 
órákat a tanév folyamán ún. tömbökre osz-
tottuk. Az óratömbösítés nagy elõnye, hogy 
egy-egy témát egy alkalommal lehet feldol-
gozni. 

Úgy tartjuk, hogy minden emberi érint-
kezés alapja a szövegértés. Ha valaki nem 
érti meg azokat a szövegeket, amiket bár-
milyen tantárgyból olvas vagy hall, akkor 
nem tud megfelelõen kommunikálni.

Nekünk alkalmunk van kiscsoportos 
beszélgetésekben a tankönyvi szövegek fel-
dolgozására, majd késõbb a szövegalkotásra 
is. Így fejleszthetjük a diákok szóbeli 
kifejezõkészségét, ráirányíthatjuk a figyel-
müket a kultúra, az irodalom, az olvasás fon-
tosságára. Megtanítjuk õket arra is, hogyan 
kell egy állásinterjúra felkészülni, miként 
kell önmagukat menedzselni (önéletrajzzal 
és kísérõ levéllel).

A diákok osztályzatai egyéni és csoportos 
teljesítmény alapján születnek. Ezzel a kis 
csoportok összetartását is fejleszteni lehet.

Olyan szóbeli, rajzos és gyûjtõmunkás 
feladatokat kapnak a tanulók, amelyeket 
meg tudnak oldani. 

A 9. B osztályban az ismerkedés volt az 1. 
tömb témaköre, szeptember legelején. Miu-
tán a diákok sokkal jobban megismerték 
egymást, könnyebben vették az elsõ nyilvá-
nos szereplés akadályait is, október 6-án, az 
aradi vértanúk napján.

A 9. D-ben a reklám és a média szerepe 
volt a fõ téma, október végén, november 
elején. Ezt az iskolával kapcsoltuk össze. A 
projekt végeredménye egy színvonalas isko-
laújság lett.

Munkánkat megkönnyíti, hogy szeptem-
berben kaptunk egy-egy laptopot, amelyen 
eredményeinket és az órán elvégzett felada-
tokat is rögzíteni, tárolni tudjuk.

Az órákon folyó munkáról tájékoztattuk 
a szülõket is, a november eleji szülõi érte-
kezleten. 

Lepuschán Éva
(magyar - orosz - német)

A természettudományos óráink szerdán 
és csütörtökön vannak, az órarendünk sze-
rint. Szerencsére egymás után két óránk is 
van.

A tantárgyat Rusvainé Schneider Piroska 
igazgatónõ tanítja. Õ mindig törekszik arra, 
hogy valamilyen érdekességgel kösse le a 
kicsit szerteágazó figyelmünket. Minden 
szerdán és csütörtök reggel már a gyûjtõ-
munka keretében összeszedett anyagot 
készítjük a táskába. Hiszen, ha ezt jól meg-
csináltuk, ötöst is kaphatunk érte.

A foglalkozásokon kémiával, fizikával, 
földrajzzal foglalkozunk. Sokszor kisebb 
csoportokban oldjuk meg a feladatokat. Ez 
azért jó, mert így figyelünk egymás munká-
jára is, és az ismereteinket is megtöbb-
szörözhetjük.

A legutolsó alkalommal a megújuló és a 
nem megújuló energiákat tanulmányoztuk. 
Ezek közé tartozik a szél- és a napenergia is, 
a kõolaj, a földgáz, a víz energiája. 

Azért szeretem ezeket az órákat, mert 
érdekel a Földünk sorsa, azok a történések, 
amik ezzel kapcsolatosak. 

Az eddig tanultak közül a vulkánokról 
szerzett ismeretek fogtak meg legjobban. 

Az jó lenne, ha mindenki jobban figyel-
ne. Akkor gond nélkül lehetne tanulni.

   Pálinkás Dániel 9. D
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”Együtt a piacképes tudásért a martfûi oktatási - nevelési
intézményekben”

Új tantárgy a ”Damiban”:
szövegértés és szövegalkotás

Természetismeret órák a
9. D osztályban

Angol és német kompetencia
alapú órák a 11. A (NYEK) és

a 9. A osztályban

11. A angolóra  – téma: dohányzás



A kooperatív technikák épp az ilyen 
tanulókat is képesek munkára sarkallni. 
Igyekszünk úgy szervezni a munkát, hogy a 
tanulás folyamatában egymást segítve jus-
sanak elõre. Így talán motiváltabbak lesz-
nek, több sikerélményhez jutnak, hiszen a 
differenciálás ily módon jobban megold-
ható.

Mindent összevetve: bízom abban, hogy 
a rengeteg befektetett munka meghozza az 
eredményét. Türelmesen, de céltudatosan 
igyekszünk a technikákat alkalmazni, és 
bízunk abban, hogy hamarosan az ered-
mények is láthatóak lesznek.

Iskolai nevelésünk fontos célkitûzése a 
környezeti nevelés és az egészséges élet-
módra nevelés. 

Ehhez kapcsolódott a középiskolában a 
természettudományos munkaközösség által 
szervezett egészséghét, november közepén. 

Ez a kompetencia alapú oktatás munka-
tervében témahétként szerepelt.

A témahét nevelési céljai: egészséges 
életmódra nevelés: étkezés és sport; kör-
nyezetvédelem, közvetlen környezetünk 
szépítése (iskola környékének takarítása); 
szelektív hulladékgyûjtés, újrahasznosítás 
(palackprés beszerzése); a tanult ismeretek 
rendszerezése; a projekt végrehajtásának  – 
tanult eszközökkel történõ – tanulói doku-
mentálása.

A témahét vezetõje: munkaközösség- 
vezetõ (Demecs Mária). 

Koordinátor: szakmai vezetõ (Borza 
Andrea)

Felelõsök: bevont szaktanárok, testne-
velõk, osztályfõnökök

A megvalósítás idõpontja: 2009. novem-
ber 16-20.

A megvalósítás fõbb lépései: A célok 
meghatározása, a feladatok felosztása. 
Költségvetés elkészítése. Plakátkészítés, 
versenykiírás, csapatszervezés. Takarítás. 
Kóstolók, salátaverseny. Vetélkedõ. Sport-
rendezvény. Dokumentálás. Értékelés.

A témahetet a hagyományos Damjanich-
hét keretén belül valósítottuk meg. 

Mi is rejlik a száraz tények mögött?  Bi-
zonyítsák a képek, hogy érdemes ilyen ren-
dezvényeket szervezni! 

      

Dami - hami büfé

16. oldal 2009. december

Halász József vagyok. A 9. D osztály 
osztályfõnöke, matematika- és informa-
tikatanára.

Új alapokon, alternatív módszerekkel 
(persze, nem sutba dobva a régi jól bevál-
takat) oktatjuk a matematikát ettõl a tanévtõl 
kezdõdõen a szakiskolai osztályokban.

Miért is fontos ez?
Osztályom összetételébõl indulok ki. 
Szociális helyzetüket tekintve igen ve-

gyesek a tanítványaim. Nem kell többet 
említenem, csak annyit, hogy 16 hátrányos 
helyzetû van közöttük és, ami még súlyos-
bítja a kedvezõtlen indulást, hogy 9 közülük 
halmozottan hátrányos. Mindezt tetézi a 
munkaszokások kialakulatlansága, a túl-
korosság. 4 olyan tanítványom van az osz-
tályban, akik vagy már betöltötték a 18. 
életévüket, vagy nagyon közel vannak 
hozzá. Ilyen összetétel mellett mindenkép-
pen olyan módszereket kellett volna keresni 
és találni, amelyekkel ezek a gyerekek is 
rávehetõk valamilyen szintû munkára. 

Zenés délután:

  Brigi és Dóri együtt énekel…         

Kompetencia alapú
matematikaoktatás a 9. D

szakiskolai osztályban

Egészséges életmód –
környezeti nevelés témahét

11. A németóra – téma: olaszországi utazás

9. A németóra – téma: bemutatkozás és iskola

11. A angolóra  – téma: dohányzás

Vérnyomás- és testtömegindex-mérés
(Minden rendben, Dalma?)
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Salátakészítõk versenye
(munkában a zsûri)

Sportversenyek (leányfoci)

A Damjanich-hét rendezvényei:

 Macika (alias Roland), mint gitárvirtuóz



Idegennyelvi vetélkedõ

Mindenki a filmes feladatra koncentrál

Idegennyelvi feladat megoldása internet 
segítségével

Az egészséges életmód jegyében szer-
vezett vetélkedõ

A nyertes csapat (”Vitaminbombák”) 
jelenete

            
A 11. A nyelvi elõkészítõ osztályban a 

2009-2010-es tanévtõl a mûvészeti tárgyak-
hoz tartozó ének-zene tantárgyat is tömbö-
sítve tanítom. Ez azt jelenti, hogy az évi 37 
énekórát 3 óránként (4 nap alatt) összevonva 
tartjuk. Egy tömbbe összesen 12 óra tar-
tozik. 
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Egy ”pályamû” a zöldségfaragó feladatból  

Valami megmozdult a
mûvészeti oktatásban is…

DÖK-IDB...Nagy várakozással töltött el az új tanítási 
lehetõség.

A tapasztalatok azt mutatják, hogy a diá-
kok szívesen dolgozzák fel a tananyagot 
csoportmunkában, és jobban szeretik ezt a 
kötetlenebb munkastílust.

Az elsõ tömb témakörei: népzene, bal-
ladák és jeles napok voltak.

Számomra nagy élmény így tanítani. 
Több lehetõség nyílik egyéni foglalkozásra 
is. Sokkal jobb hangulatban telnek az órák. 
Azt is hasznosnak találom, hogy a tanulók 
jobban elmélyülhetnek ilyen módon a tan-
anyagban, többet használhatják az IKT (in-
formatikai) eszközöket is.

Az együtt végzett munka során megta-
nulnak még jobban alkalmazkodni egymás-
hoz, illetve, jobban megismerhetik a pro-
jektmunka folyamatát is. 

Kissné Széll Anikó
szaktanár

Munkában a 11. A osztály a tömbösített
énekórákon

Ismeretlen mozaikszavak, rövidítések? 
Vagy mégsem? Diákönkormányzat – Iskolai 
Diákbizottság – talán így már ismerõsebb 
fogalmak. A középiskolában tanuló diákok 
érdekképviseleti szervezete az új tanévben 
új munkatervvel, aktualizált Szervezeti és 
Mûködési Szabályzattal látott munkához. 
Az iskolai diákönkormányzat elnöke to-
vábbra is Bíró Eszter maradt, a segítõ peda-
gógus ez évben Kécskeiné Vad Ibolya lett, 
akikkel a jelenlegi munkáról és a tervekrõl 
beszélgettünk.

– A diákvezetés kibõvült az új, 9. osz-
tályok képviselõivel, a végzõsök pedig már 
a búcsúzáshoz készülõdnek. Egymás jobb 
megismerése, a közös munka, a csapatépítés 
érdekében ebben a tanévben is tervezünk 
házi vezetõképzést kommunikációs, illetve 
magabiztossági tréninggel. Folyamatosan 
biztosítjuk a diákügyeletet a fõbejáratnál, 
segítjük az iskolai programok, legutóbb a 
Damjanich-heti rendezvények, vagy a név-
adónkra emlékezõ mûsor, az iskolai sza-
valóverseny lebonyolítását. A hagyományos 
gólyaavatást a végzõs osztályok szervezik 
minden évben. Az idén a 12./A osztály 
rendhagyó módon közlekedés témában, vi-
dám ügyességi- és alkalmassági próbákkal  
tette emlékezetessé a „felavatást”.

– A naptári év vége közeleg. Hogyan tel-
nek a szünet elõtti napok az iskolában?

– Nagyon várjuk a téli szünetet, de addig 
is részesei leszünk a végzõsök hagyomá-
nyos, szép Szalagavató Báljának, majd kez-
dõdik az elsõ erõpróbájuk, a kisérettségi 
vizsgákkal. A közelgõ karácsonyi hangulat  
fokozása érdekében teremdíszítési versenyt 
hirdettünk, melyet az utolsó tanítási napon, 
ünnepi iskolagyûlésen fogunk értékelni és 
jutalmazni.

A DÖK jótékonysági akcióval szeretne 
segíteni nehézsorsú diáktársainknak, ezért 
még használható játékokat, ruhanemûket 
gyûjtünk az ünnepekig és a tanévben folya-
matosan.

A diákönkormányzat tehát igyekszik sa-
játos módon jelen lenni a hétköznapok és 
ünnepek színes forgatagában, tevékenysé-
gével fontos partnere az iskolavezetésnek, a 
tantestületnek.                                       H

Szeretettel meghívunk minden érdeklõdõ
gyermeket és felnõttet a

2009. december 17-én csütörtökön, 10 és 17 órakor, 
valamint december 18-án pénteken, 10 órakor

Martfûn, a Mûvelõdési Központban
megrendezésre kerülõ

„A karácsony megmentõje”
c. mesejátékunkra.

Belépõjegyek ára:  500 Ft. A mesejáték teljes bevételével a
„tehetséges tanulókat” támogatjuk.

A szervezõk a „Tehetséges Tanulókért”
Alapítvány Kuratóriuma



JUBILÁLTAK
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TIOP-os pályázaton a „Könyvtári szol-
gáltatások összehangolt infrastruktúra 
fejlesztése a szolnoki kistérségben” címmel 
– több könyvtárral közösen – nyert 4 millió 
forintot a Városi Könyvtár.

A pályázat támogatója a Nemzeti Fej-
lesztési Ügynökség. Résztvevõk – a   szolno-
ki Hild Viktor Városi Könyvtár szakmai ve-
zetésével – Besenyszög, Kõtelek, Rákóczi-
falva, Vezseny, Zagyvarékas és Martfû  
könyvtárai. 

Könyvtárunk informatikai részlegének 
fejlesztésére fordítjuk a nyert összeget. Ha 
terveink valóra válnak,  gyors és minden te-
kintetben a kor követelményeinek megfe-
lelõ eszközök állnak látogatóink rendelke-
zésére.

A pályázat megvalósításáról folyama-
tosan tájékoztatjuk a  város lakosságát.

A Külügyminisztérium által „A köz-
könyvtárak  uniós programjának 2009. 
évi támogatására” kiírt pályázaton könyv-
tárunk 150 ezer forintot nyert. Ebbõl az 
összegbõl  bõvíthettük meglévõ  Európai 
Unióval kapcsolatos állományunkat 21 kö-
tettel, és rendezvényeken bõvíthették   
vendégeink  uniós ismereteiket.

Ilyenek voltak például a Mérföldkövek 
Európa Országútján címû vetélkedõ diákok 
részére, Otthonunk Európa? címmel a mart-
fûi nyugdíjasok adhattak hangot kéréseik-
nek, hiányérzetüknek, elmondhatták véle-
ményüket az unióról. Busi Zsuzsa téma-
vezetõ pedig készségesen válaszolt a fel-
merülõ kérdésekre. 

A „Továbbtanulás és munkavállalás az 
unióban” fórum zárta a rendezvénysoro-
zatot, melynek résztvevõi a helyi középis-
kola  végzõs diákjai. 

Informatikai  és szakrészlegünk  egész 
évben várja  az érdeklõdõket és készségesen 
nyújt segítséget  minden uniós témában.

Kengyel Éva

Az informatikai részleget fejlesztik A kézimunka dicsérete

Hol volt, hol nem volt, volt  egyszer egy 
ötlet... 1979-ben a Nemzetközi Gyermekév 
alkalmából és az akkori igényeket figyelem-
be véve alakították ki a gyermekkönyvtári 
részleget. Az új mesekuckót  gyermeknapon 
adták át a legifjabb olvasóknak, mivel ko-
rábban a felnõttek és a gyermekek egy közös 
térben kölcsönözhettek, olvashattak. Az új 
részleg lehetõséget teremtett és teremt azóta 
is, hogy a könyvtárosok vetélkedõket, 
játékos, vagy éppen ismeretterjesztõ fog-
lalkozásokat tartsanak a totyogóknak, az 
óvodásoknak, a kisiskolásoknak, minda-
zoknak, akikért mûködik a gyermek-
könyvtár. A nagyobb térben könnyebbé vált 
a könyvek, a bútorok elhelyezése is, ami 
otthonossá és családbaráttá tette ezt a rész-
leget. 

A harminc évvel ezelõtti látogatók ma 
már maguk is szülõk, az õket akkor kísérõ 
felnõttek pedig már nagymamák, nagy-
papák. Jó látni, hogyan adja át egyik gene-
ráció a másiknak a könyvek szeretetét, a 
mesélés áhítatát, mert olvasni és mesét, ver-
set, kalandos történetet hallgatni a családi 
érzelmi élet egyik legszentebb pillanata.

A mai könyvtár a mai gyerekek igé-
nyeihez igazodva biztosít könyveket, újsá-
gokat, pályázatokat, versenyeket, fontos 
hangsúlyt fektetve arra, hogy a könyvtár 
egyben a tudás tára is, de mindig megmarad 
kuckónak, vagy éppen a kiskamaszok kö-
zösségi színterének, egy helynek, ahol az ol-
vasó otthonosan érezheti magát.

Ebben az évben is sok szép könyves 
rendezvényre várták az érdeklõdõket. A nyár 
eleji könyvhéten sok-sok gyermek és felnõtt 
látogatta meg a könyvtárat, élettel töltve 
meg a polcok, asztalok sorát. Augusztustól 
változatlan helyen, ám megszépült falak, 
megújult dekorációk között játszhatnak, 
kölcsönözhetnek, tanulhatnak a gyerekek. 
Az õszi könyvhét forgataga után, a közelgõ 
karácsony jegyében december 7-én a felnõtt 
könyvtár kis csoportjai, egy héttel késõbb, 
december 14-én pedig a gyermekrészleg lel-
kes olvasói, a Disney Klub és az Ifjú Könyv-
molyok ünnepeltek, ünnepelnek majd 
együtt.                                    Kengyel Éva  

Harmincéves a gyermekkönyvtár

„Szín - folt - harmónia” címmel decem-
ber 21-ig látható a Martfûi Napraforgók 
Foltmozaik Varrókör kiállítása a mûvelõ-
dési központban. A kiállítás megnyitót 
követõen regionális szakmai találkozóval 
és közös varrással folytatódott a prog-
ram. Berényi Zsuzsától, az Országos 
Foltvarró Céh vezetõségi tagjától leshették 
el az érdeklõdõk a kitöltõ gépi varrás forté-
lyait. A szakmai nap a Nemzeti Kulturális 
Alap Igazgatósága támogatásával valósult 
meg.

A martfûi varrókör kiváló kapcsolatainak 
köszönhetõen a Dél-alföldi Régió számos 
településérõl, Hódmezõvásárhelyrõl, Mezõ-
túrról, Orosházáról, Kecskemétrõl, Tiszate-
nyõrõl és a környezõ településekrõl is 
érkeztek foltvarrók a találkozóra.

– Amit adnak nekünk, az sokkal több, 
mint a puszta anyag; a lelkük és - ami a 
legdrágább – az idejük, amit az alkotásokra, 
ezeken keresztül pedig ránk áldoznak – 
hallhattuk Földi Edina a kiállítást megnyitó 
gondolataiban. A foltvarró közösség korábbi 
tagjaként örömmel és nem kis büszkeséggel 
ajánlotta a vendégek figyelmébe a foltvarró 
kör munkáit, azt kívánva, hogy a találkozó 
résztvevõi érezzék jól magukat, töltõdjenek 
fel, vigyenek haza minél több jó ötletet, 
elképzelést, mintát Martfûrõl. 

Ajándékmûsor következett, a Damjanich 
János középiskola volt és jelenlegi tanu-
lóiból álló Dami Rock Band tagjai énekeltek 
és zenéltek a szórakoztatásunkra.

Kiváló szakmai munkájuk elismerése-
ként a varrókör valamennyi tagjának kö-
szönetet mondott Asztalos Árpádné, a mû-
velõdési központ igazgatója. Végül kinyílt a 
kiállítóterem ajtaja, láthatóvá váltak az 
egyedi, különleges használati- és dísz-
tárgyak, az elmúlt egy évben készült leg-
szebb foltmunkák.

– Ennyi év után vannak még újdonságok? 
Tudtok még egymástól tanulni? – kérdeztem 
Czene Árpádné Évikétõl, a varrókör veze-
tõjétõl.  

– Mindannyiunknak kialakult stílusa van, 
egyéni vonzódása bizonyos technikákhoz, 
bizonyos tárgyakhoz. Van aki táskákat, van 
aki ágytakarókat szeret készíteni. Egy év 
alatt is sokat fejlõdtek a munkák. Nagyon 
szeretünk kézzel dolgozni, ezen a kiállításon 
is a kézimunka dicsérete, a mívesség a meg-
határozó. Aprólékos, befejezett, pontos 
munkákat, egyénre szabott színharmóniákat 
láthatnak az érdeklõdõk. De, ami talán ennél 
is fontosabb, az az emberi kapcsolat, ami 
kialakult közöttük. Szeretünk összejárni, 
együtt dolgozni – fogalmazott Czene Ár-
pádné.                                       Herbályné



Az intézmény minden kedves láto-
gatójának békés karácsonyi ünnepeket 
és boldog új évet kívánunk!

2009. december 19. oldal

VÁROSI
MÛVELÕDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfõtõl - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti nyitva 

tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-552

MARTFÛ

PROGRAMAJÁNLÓ

VÍGSZÍNHÁZI ESTÉK

December 11. péntek, indulás 15 órakor:

Lope de Vega: A kertész kutyája
Az író leghíresebb, legtöbbet játszott  ko-

médiája.

ROCK PARTI
December 12. szombat, 19 óra:
Rock parti az intézmény alkalmi „Rock 

klubjában”
Fellépõk: Last Punch, On Carpet,  Súly, 

Highfly
Támogató: PANKKK program.
Belépõdíj: 500 Ft

December 14. hétfõ, 15.30 óra:
Agrár vagy nem agrár?
Az elõadássorozat második része

BIOGAZDÁLKODÁS avagy lehetõsé-
gek és kötelezettségek. Miért  érdemes? Ho-
gyan érdemes?

Elõadó: Csányi Sándorné agrármérnök 
és biogazdálkodó.

Minden érdeklõdõt szeretettel várunk! A 
belépés díjtalan.

KARÁCSONYI GÁLA
December 15. kedd, 18 óra:
A mûvelõdési központ mûvészeti cso-

portjainak ajándékmûsora az intézmény szín-
háztermében.

A belépés díjtalan! Szeretettel várjuk a 
kedves szülõket, barátokat, klubokat, szak-
körök közösségének tagjait, a civil szerve-
zeteket és támogatóinkat.

MESEJÁTÉK
December 17. csütörtök, 10 és  17 óra, 
december 18. péntek, 10 óra:
„A karácsony megmentõje” Mesejáték a 

Damjanich János általános iskola tanulói 
elõadásában.

Belépõjegyek ára: 500 Ft. A mesejáték tel-
jes bevételével a tehetséges tanulókat tá-
mogatják.

Szervezõk: a „Tehetséges Tanulókért” ala-
pítvány kuratóriuma

December 16. szerda, 15 óra:

A Városi Nyugdíjasklub fenyõünnepe 
az intézmény pódiumtermében.

KARÁCSONYI HANGVERSENY
December 18. péntek, 17 óra:
Az Ádám Jenõ Mûvészeti Iskola kará-

csonyi  hangversenye az intézmény pódi-
umtermében.

MINDENKI KARÁCSONYA
December 19. szombat, 18 óra:
Mindenki karácsonya a Szent István 

téren
Ünnepi köszöntõt mondanak: 
Dr. Bakonyi Péter polgármester
Kupai-Szabó Kornél református lelkész
Tamási József plébános atya

Betlehemes játék, közös gyertyagyújtás, 
szeretetvendégség. Ünnepeljünk együtt a 
város karácsonyfájánál!

Szervezõk: martfûi vállalkozók, a városi  
önkormányzat és intézményei, valamint a  
martfûi egyházközösségek.

SZILVESZTER
December 31. csütörtök, 20 órától:
SZILVESZTERI RETRO PARTY
az elmúlt 20 év lemezlovasaival: Takács 

László, Dobos Dezsõ, Jackanin Zsolt,  Váli 
Csaba, Dj Benji, Eszenyi Imre.

Belépõdíj: 1.500 Ft Jegyek elõvételben,  
asztalfoglalással a mûvelõdési központ 
pénztárában kaphatók.

Minden kedves vendég egy pohár  pezsgõt 
és egy pár virslit kap ajándékba.

KIÁLLÍTÁS
November 28 - december 21:
„Szín - Folt - Harmónia” - a Martfûi 

Napraforgók Foltmozaik Varrókör kiállí-
tása az intézmény kiállítótermében

SZÍNHÁZI BUSZJÁRAT
December 22. kedd, 18 óra:
Szolnok, Szigligeti Színház
William Shakespeare: Vízkereszt, vagy 

amit akartok 
A Tímár-bérlet elõadása

KÖNYVTÁRI PROGRAM
December 14. hétfõ, 15 óra:
Olvass sokat! Gyûjtsd a baglyokat!
A gyermekrészleg bagolygyûjtõ olvasó-

pályázatának eredményhirdetése.
Az Ifjú Könyvmolyok és a Disney Klub kö-

zös programja.

Martfû Városi Mûvelõdési Központ
és Könyvtár

December 21-ig látható a Martfûi  Napraforgók Foltmozaik Varrókör kiállítása
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